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Škola volá
Vážení spoluobčané a čtenáři 
našeho zpravodaje. Září se vždy 
nese v duchu začátku školního 
roku. Nejinak tomu bylo i v na-
šem městě. Společně s řediteli 
obou škol a paní místostarostkou 
jsem přivítal pět tříd prvňáčků 
a jednu přípravnou třídu. V celé 
republice nastoupilo svoji devíti-

letou pouť 118 000 prvňáčků. Nejvíce v Praze a na již-
ní Moravě v okolí Brna. Jsem velice rád, že si média 
konečně všimla, že problém základního školství se 
netýká jen Prahy a okolí, ale že lidé žijí i kolem Brna. 
O to více mi potvrdilo správnost rozhodnutí zabývat 
se výstavbou nové „základky“ na zelené louce pro 
naše děti i pro školáky spádových obcí.

Michal Boudný

SLOVO STAROSTY

M Ě S Í Č N Í K  M Ě S T A  S L A V K O V A  U   B R N A  •  R O Č N Í K  X X V I  •  Z D A R M A1 0 / 2 0 2 4

Slavkovský

zpravodaj
Sedmý ročník Běhu Slavkovem
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My a Předklášteří u Tišnova jsme jediné 
obce na Moravě, které projektují. Při jakém-
koli setkání se starosty okolních měst běžně 
slýchávám, že by chtěli také, že je to za čas 
dožene, jak to mají udělat…? Je to jen o od-
vaze, shánění finančních prostředků a víře, že 
si nás v Praze někdo všimne. To, že je půl-
ka vlády z Brna nám jistotu nedává. S čis-
tým svědomím mohu říci, že pro základní 
a mateřské školství dělá radnice maximum! 
Stavíme novou školku, zajistili jsme formou 
nájmu další prostory v areálu rezidence Lita-
va. Do ZŠ Komenského jsme zajistili téměř 
padesátimilionovou dotaci na sítě, nábytek, 
pomůcky a jiné vybavení. Za dalších více jak 
deset milionů jsme zmodernizovali školní ku-
chyni a další čtyři miliony padnou na realizaci 
výdejny obědů na ZŠ Tyršova, na kterou žáci 
a pedagogové čekali desetiletí.

S hrůzou ale čekáme na výsledek návrhu 
ministra školství o financování mezd nepe-
dagogických pracovníků z rozpočtů měst 
a obcí. Vláda obcím částečně odsála daň z ne-
movitostí, daň z hazardu a nyní ještě tohle? 
Nevěřím v nějakou daňovou kompenzaci či 

optimalizaci, za mě je to další zásek do již tak 
napjatého rozpočtu města. Ten, shodou okol-
ností, se v těchto dnech na příští rok připravuje 
a není lehké vyhovět všem a jejich potřebám. 
Důležité jsou akce, které jsou již rozběhlé, či 
mají dotační základ. Rozpočet jako takový se 
bude schvalovat na posledním prosincovém 
zastupitelstvu města. Věřím, že tento nejdůle-
žitější bod roku a jeho složitá příprava projde 
v zastupitelstvu napříč politickým spektrem. 

Slavkov u Brna je město sportu. Tento 
slogan si neodpustím říci u každé sportovní 
události, při které dostanu mikrofon do ruky. 
O tom svědčí i návštěvnost akcí. Jak ta spor-
tovní, tak i divácká stránka. Máme za sebou 
legendární Slavkovskou pípu, Austerlitzma-
na, což je 10 % železného muže, Běh Slav-
kovem, český pohár v zimním plavání, seriál 
Šlapíků, cyklo závodů pro nejmenší a jiné. 
Když vidím fotografie z akcí kolovat po in-
ternetu, tak se mě zmocní hrdost, že tak malé 
město dělá takové velké věci. Není to samo 
sebou! Jsou za tím hodiny a hodiny příprav 
desítek lidí a já bych chtěl všem veřejně za je-
jich úsilí poděkovat. Nyní mohu prozradit, že 
se chystá v okolí stadionu závod cyklokro-

su pro ty nejmenší, což Slavkovu jistě přidá 
na prestiži. 

Věřím, že se do konce roku budeme společ-
ně bavit nejen sportovně, ale i kulturně. Sle-
dujte městské a zámecké informační kanály 
a věřím, že si každý tu svoji notu vyberete. 
Také mě těší, že jsme opět po roce zrealizovali 
vítání občánků spojené s výsadbou stromků. 
Lokalita Kozí hory, kde roste více jak dvě 
stovky nových stromků, je již plná, a proto 
jsme započali výsadbu na protějším kopci 
Pod spravedlností. Vzhledem k dlouho trva-
jícím dešťům jsem se domníval, že nikdo ne-
přijde a nakonec přišli úplně všichni pozvaní. 
Padesátka třešní a modrého je v zemi a snad 
plody společné práce někdy ochutnám. Tak 
zase za rok.

Dále ještě zmíním krajské volby. Máme je 
za sebou, účast byla nízká, vedení kraje zůsta-
lo stejné a já přeji za naše město panu hejtma-
novi a jeho týmu pevné nervy, dostatek financí 
a jen to dobré pro naše obce a nejhezčí kraj 
České republiky!

Vám, vážení Slavkováci, přeji krásné tere-
ziánské léto a co nejvíce slunce v duších!

 Michal Boudný, starosta města

Škola volá
(Dokončení ze strany 1)

Slavkov si připomene konec totalitních režimů 
a oslaví 35 let svobody

Bronzová socha připomínající utrpení lidí, kterých se dotkly 
politické represe a procesy totalitních režimů, se stane součástí 
průčelí budovy městského úřadu na Palackého náměstí 65. Vy-
tvořil ji významný brněnský sochař a řezbář Jiří Netík. Odhalí 
ji v den 35. výročí sametové revoluce. Za účasti vedení města, 
účastníků polistopadových událostí a dalších hostů se slavnostní 
akt uskuteční 17. listopadu v 15 hodin. Setkání doprovodí živě 
zazpívaná píseň Modlitba pro Martu a česká hymna v podání 
Marty Matějové, sólistky Městského divadla v Brně.

„Pětatřicáté výročí od nabytí svobody a demokracie v naší 
zemi je příležitostí k zamyšlení se nad křehkostí, ale i sílou de-
mokratického a občanského života. Proto jsme se rozhodli umís-
tit symbol trýzněného člověka na místo, které bylo v padesátých 
letech sídlem soudu, který se podílel na komunistických repre-
sích,“ připomněl starosta Michal Boudný. 

Program akce bude pokračovat 
uvnitř radnice, která bude po celé 
odpoledne do 18 hodin přístupná ve-
řejnosti. V obřadní místnosti se bude 
od 16 hodin konat beseda s aktéry 
slavkovských událostí v čele s teh-
dejším ředitelem historického muzea 
PhDr. Jiřím Pernesem, pozdějším šé-
fem Ústavu pro studium totalitních 
režimů. Pokřtíme také knihu Třetí 
odboj ve Slavkově u Brna, kterou 
sepsal a vydal pan Bedřich Maleček. 

V prostorách nejstarší budovy 
města bude instalována také výstava Válka na Ukrajině od drži-
telky ocenění Czech press foto Majdy Slámové. Tato fotografka 
nezávislého zpravodajského portálu Voxpot jako první zdoku-
mentovala ruskou agresi a její dopady na obyvatele v Kyjevě, 
v Buči a v dalších městech.

Slavkov si události symbolizující konec komunistického re-
žimu připomene i doprovodným programem pro žáky druhého 
stupně a Střední školy Slavkov. Zúčastní se promítání doku-
mentu 1989: Z dopisů psaných přes železnou oponu. Součástí 
bude také výstava plakátů z revolučního období ve foyer SC 
Bonaparte. vs
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Slavkováci pomohli lidem 
postižených povodněmi

Občané města Slavkov u Brna opět pro-
jevili svoji solidaritu s lidmi postiženými 
ničivými povodněmi a zapojili se do několi-
ka sbírek, které organizovalo město i místní 
spolky. Několik dní po tragických událostech 
zorganizovalo město ve spolupráci s hasiči 
opět materiální sbírku. Začátkem října od-
vezla Potravinová banka pro Brno a Jihomo-
ravský kraj ze Slavkova 709 kg jídla a 644 kg 
drogerie i odvlhčovač. Materiál odvezli její 
pracovníci přímo do míst, kde to bylo nejví-
ce potřeba. Obci Velká Kraš, ve které bydlí 
téměř 800 lidí, poslali Slavkováci finanční 
pomoc ve výši 25 000 Kč. Věnovali ji obča-
né, kteří přinesli peněžní dar v den konání 
sbírky, slavkovští hasiči, slavkovští zahrád-
káři z prodeje přebytků a dražby květino-
vých vazeb vystavených na zahrádkářské 
výstavě. Všem moc děkujeme!

Vánoční strom letos 
doplní vyřezávaný betlém

Sotva utichnou dozvuky napoleonských 
akcí na slavkovském bojišti, připomene si 
Slavkov u Brna i začátek adventu. Po skon-
čení Vzpomínkových akcí totiž přichází 
první adventní neděle 1. 12. a s ní i tradiční 
rozsvícení vánočního stromu na Palackého 
náměstí. Letos se uskuteční v 16.30 hod.

Po rozsvícení výzdoby bude následovat 
vystoupení dětí ze ZUŠ Slavkov u Brna, 
které si připraví pásmo koled a vánočních 
melodií. Ani letos nebudou chybět stánky 
s voňavými nápoji a občerstvením. Veřej-
nosti bude také poprvé představený vyře-
závaný betlém. Zahájení adventu na cen-
trálním náměstí bude předcházet Mikuláš 
na zámku. Akce bude spojena s uzavírkou 
Palackého náměstí, která skončí ve 22 hod.

Vedení města poděkovalo 
pracovníkům hospice

Setkáním v obřadní síni historické radni-
ce byla zahájena výstava Poutníci s nadějí. 
Unikátní fotografie přibližují poslání a prá-
ci týmu mobilního hospice sv. Filipa Neri 
Oblastní charity Hodonín. Vernisáž vede-
ní města spojilo s poděkováním lékařům, 
zdravotním sestrám a dalšímu laskavému 
personálu, který této službě zasvěcuje svůj 
život. Slavnostní chvíli doprovodili žáci 
klarinetového kvarteta Základní umělec-
ké školy F. France. Výstava je přístupná 
do konce měsíce října v prostorách turistic-
kého informačního centra a ve foyer rad-
nice. Přijďte objevit krásu a hloubku díla, 
které vzniklo ve spolupráci s fotografkou 
Martinou Fehérovou. vs

73. schůze RM – 23. 9. 2024
1. RM schvaluje rozpočtová opatření v předloženém znění 

v souladu s usnesením Zastupitelstva města Slavkov u Brna 
č. 168/11/ZM/2023 ze dne 18. 12. 2023, které zmocňuje 
radu města schvalovat a  provádět změny rozpočtu na  rok 
2024 formou rozpočtových opatření.

2. RM schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi měs-
tem Slavkov u Brna a zapsaným spolkem Enduro Cross Club 
Austerlitz, z.s. se sídlem Sídliště Nádražní 1154, 684  01 
Slavkov u Brna, IČ: 19990146, jejímž předmětem je výpůjčka 
pozemků ve vlastnictví města Slavkov u Brna parc. č. 2732/1 
– ostatní plocha, manipulační plocha o  výměře 9  757  m2 
a  parc. č. 2732/4 – ostatní plocha, jiná plocha o  výměře 
1 494 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna, a  to na dobu určitou 
do 31. 12. 2036 v předloženém znění. 

3. RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
na stavební práce na akci „Parkoviště na parcele č. 1784/87, 
Slavkov u  Brna“ se společností JV DALISTAV s.r.o., Marti-
novská 3168/48, 723 00, Ostrava – Martinov, IČ: 02758725 
v předloženém znění.

4. RM rozhoduje na základě zprávy o posouzení a hodno-
cení nabídek k veřejné zakázce: „Stavební úpravy polikliniky 
čp. 324, Slavkov u  Brna“, že nejvhodnější nabídku podala 
společnost PSK Brno s.r.o., IČ: 60724463.

5. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na provedení sta-
vebních prací v rámci zakázky: „Stavební úpravy polikliniky 
čp. 324, Slavkov u Brna“ se společností PSK Brno s.r.o., IČ: 
60724463, dle předloženého návrhu smlouvy.

6. RM rozhoduje na  základě podaných nabídek, že nej-
vhodnější nabídku v  rámci veřejné zakázky na  dodávku 
automobilu pro městskou policii podala společnost Fancar 
s.r.o., Přeučilova 2736/5, 155 00 Praha, IČ: 063 81 073.

7. RM schvaluje uzavření kupní smlouvy se společ-
ností Fancar s.r.o., Přeučilova 2736/5, 155  00 Praha, IČ: 
063 81 073, dle předloženého návrhu kupní smlouvy.

8. RM schvaluje Pravidla pro pronájmy obecních bytů 
ve vlastnictví města Slavkov u Brna v předloženém znění.

9. RM schvaluje výpověď smlouvy o  provádění úklidových 
prací, která byla uzavřena dne 1. 3. 2018 s firmou JASPA Servis 
s.r.o., se sídlem Hlavní 69/75, 747 06 Opava, IČ: 28658001.

10. RM schvaluje uzavření smlouvy o  provádění úklido-
vých prací s  firmou REMIÁŠ ÚKLID s.r.o., se sídlem Nové 
Sady 988/2, PSČ 602 00 Brno, IČ: 09677747, v předloženém 
znění.

11. RM schvaluje uzavření smlouvy na  servis výtahů se 
společností VÝTAHY VANĚRKA s.r.o., se sídlem U  hrádku 
2960, 415 01 Teplice, IČ: 25479296.

12. RM schvaluje uzavření předloženého návrhu Zmluvy 
o poskytnutí nenávratného finančného príspevku s Minister-
stvom investícií, regionálného rozvoja a  informatizácie Slo-
venskej republiky na projekt „Cesta k míru“ mezi městem 
Slavkov u Brna a městem Holíč v rámci programu Interreg 
Slovensko – Česko 2021-2027 – Kultura a cestovní ruch.

13. RM schvaluje uzavření Smlouvy o  dílo a  licenční 
smlouvy s  Jiřím Netíkem, jejímž předmětem je zhotovení 
bronzové sochy připomínající 35. výročí sametové revoluce 
a oběti totality, v předloženém znění.

14. RM schvaluje uzavření Smlouvy o  dílo a  licenční 
smlouvy s  Janem Brlicou, jejímž předmětem je zhotovení 
betlému z lipového dřeva, v předloženém znění.

15. RM schvaluje směrnici o provozním řádu kamerového 
dohlížecího systému v předloženém znění.

16. RM bere na vědomí předloženou Zprávu o připravenos-
ti na školní rok 2024/2025 Mateřské školy Zvídálek, Komen-
ského náměstí 495, Slavkov u Brna, příspěvkové organizace.

17. RM schvaluje výjimku z počtu dětí ve třídách v Základ-
ní umělecké škole Františka France Slavkov u Brna, příspěv-
kové organizace, Komenského nám. 525, Slavkov u  Brna, 
na školní rok 2024/2025, v uvedeném rozsahu.

18. RM bere na  vědomí zprávu Základní umělecké ško-
ly Františka France Slavkov u  Brna – připravenost školy 
na školní rok 2024/2025.

19. RM bere na vědomí předložený Dodatek č. 1 k ceníku 
zájmového vzdělávání Domu dětí a mládeže Slavkov u Brna, 
příspěvková organizace.

20. RM bere na vědomí předloženou Zprávu o připravenos-
ti Domu dětí a mládeže Slavkov u Brna, příspěvková organi-
zace na školní rok 2024/2025.

74. schůze RM – 7. 10. 2024
1. RM schvaluje rozpočtová opatření v předloženém znění 

v souladu s usnesením Zastupitelstva města Slavkov u Brna 
č. 168/11/ZM/2023 ze dne 18. 12. 2023, které zmocňuje 
radu města schvalovat a  provádět změny rozpočtu na  rok 
2024 formou rozpočtových opatření.

2. RM schvaluje zveřejnění záměru směny části pozemku 
parc. č. 2746/6 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 
133 m2 v k.ú. Slavkov u Brna.

3. RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke  smlouvě 
o  smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene ze dne 26. 
01. 2024 se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemku parc. 
č. 1135 – trvalý travní porost v k.ú. Slavkov u Brna, který je 
v majetku města (pro stavbu s názvem „Slavkov u B., kab. 
smyčka NN Malý“) v předloženém znění.

4. RM rozhoduje na základě doporučení hodnotící komise 
o výběru účastníka GOZ GASTRO s.r.o., Olomoucká 888/164, 
627 00 Brno, IČ: 28302672 v rámci zadávacího řízení „Pří-
stavba MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo nám. č.p. 107 Slavkov 
u Brna – gastro“.

5. RM schvaluje uzavření smlouvy o  dílo s  dodavatelem 
GOZ GASTRO s.r.o., Olomoucká 888/164, 627 00 Brno, IČ: 
28302672 v rámci veřejné zakázky „Přístavba MŠ Zvídálek 
ul. Koláčkovo nám. č.p. 107 Slavkov u Brna – gastro“. Pod-
mínkou pro uzavření smlouvy o dílo je neexistence zákazu 
uzavření smlouvy dle § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadá-
vání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

6. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky na stavební prá-
ce dle předloženého návrhu zadávací dokumentace na akci 
„Cesta k míru“, za podmínky schválení od IROP.

7. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky: „Stavební úpra-
vy RD Koláčkovo náměstí čp. 1002 – dětské skupiny“ dle 
předloženého návrhu zadávací dokumentace.

8. RM schvaluje Pravidla pro pronájmy obecních bytů 
ve vlastnictví města Slavkov u Brna v předloženém znění.

9. RM schvaluje uzavření smlouvy o souhlasu k provedení 
stavebního záměru mezi městem Slavkov u Brna a Správou 
a  údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvková orga-
nizace kraje, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 
602 00 Brno, IČ: 70932581, jejímž předmětem je trvalý či 
dočasný zábor pozemků ve vlastnictví Města Slavkov u Brna 
parc. č. 1473/10, 1475/104, 1473/8, 1473/7, 1475/105, 
1475/103, 1474/115, vše v  k.ú. Nížkovice v  rámci stavby 
„III/4196 Heršpice – přeložka silnice, most 4196-1“, v před-
loženém znění. 

10. RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci se spo-
lečností MIRROR Development, s.r.o., se sídlem Wintrova 
2853/30a, Líšeň, 628 00 Brno, IČ: 27741036, v předloženém 
znění.

11. RM pověřuje organizaci Junák – český skaut, středisko 
Slavkov u Brna, z.s., Nádražní 1664, 684 01 Slavkov u Brna, 
IČ: 65841832 k provedení každoročního sběru železného od-
padu od občanů města Slavkov u Brna s platností na 3 roky.

12. RM jmenuje pana Ivo Zapletala členem Komise bytové 
a sociální.

13. RM bere na vědomí předložený zápis ze 7. schůze ko-
mise pro sport a volný čas.

14. RM bere na vědomí předložený návrh komise pro sport 
a volný čas na úpravu dotačních programů města.

15. RM schvaluje čerpání fondu investic ZS-A v  částce 
223 000 Kč.

75. schůze RM – 9. 10. 2024
1. RM ruší usnesení rady města číslo 1063/64/RM/2024 

bod III. ze dne 17. 6. 2024, kterým byli schváleni členové 
a  náhradníci komise pro posouzení a  hodnocení nabídek 
v  rámci veřejné zakázky pod názvem „Expozice Slavkov 
a Evropa v období napoleonských válek“.

2. RM schvaluje členy a náhradníky komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky pod názvem 
„Expozice Slavkov a Evropa v období napoleonských válek“ 
v  tomto složení: členové: Bc. Veronika Slámová, , Mgr. Eva 
Kellner Fialová, Ing. Petr Lokaj, Ing. Dalibor Kašpar, Mgr. Petr 
Kubín, Mgr.  Petra Pospíchalová Nedvědová; náhradníci: 
Ing. Marie Jedličková, Mgr. Petr Jeřábek, Ing. Šárka Jaborní-
ková, Mgr. Magda Salačová, Ing. Petr Janek.

Úplné znění na www.slavkov.cz

Zápisy z jednání rady města 
a zastupitelstva Slavkova u Brna

Vernisáž výstavy • Foto: archiv MÚ
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Tři dopravní stavby pro sídliště Zlatá Hora
Nové parkoviště pro 14 aut u městské ko-

telny, zobousměrnění ulice Pod Vinohrady 
a oprava páteřního chodníku podél bytových 
domů. Stavební akce, které pomohou zlepšit 
dopravní situaci na sídlišti Zlatá Hora, budou 
hotové do konce tohoto roku.

Nové parkoviště nedaleko sběrného dvora 
je již v provozu. V polovině října začali sta-
vaři s rekonstrukcí poslední části ulice Pod 
Vinohrady. Technika by měla ulici opustit 
do letošních Vánoc.

Výsledkem této investice bude zprůjezdně-

ní ulice v obou směrech. Tím se odlehčí i sa-
motnému sídlišti. Do konce října se také při-
pravuje spuštění opravy páteřního chodníku 
naproti nákupního centra Hruška v celé jeho 
délce. vs

Čekárna u dětských ordinací se proměnila v hernu 
s kojicím koutkem

Prostor před dětskými ordinacemi na měst-
ské poliklinice získal přívětivější tvář. Jedno-
duchá proměna, kterou navrhla slavkovská 
výtvarnice Alena Slezáková, spočívala v nové 
výmalbě sladěné s velkoplošnou tapetou 
s motivy lesních zvířátek. V podobném duchu 
byly přečalouněny původní dětské židličky 
a přebalovací pulty. V rohu místnosti vznikl 
také kojicí koutek. Prostor byl doplněný vy-
řazeným nábytkem ze školky na Koláčkově 
náměstí. Děti v něm naleznou hračky a kni-
hy. Čekárna se ještě dočká nových dětských 
záchodků.

Práce na poliklinice touto proměnou ne-
končí. V prostorách bývalé stanice zdravotní 
záchranné služby vznikají nové ordinace pro 
rozšíření lékařských služeb. K nastěhování 

budou začátkem příštího roku. Díky tomu se 
otevřou další možnosti pro postupnou moder-
nizaci slavkovského lékařského komplexu. 

Veronika Slámová

Oznámení pro pacienty 
(i děti) – zubní ordinace 
Zdeňka Musila

Zájemci o registraci u MDDr. Musi-
la (zubní ordinace Poliklinika Slavkov 
u Brna) mohou napsat na mail zubnislav-
kov@email.cz .

Uveďte prosím jméno a příjmení, obec/
město, kde máte trvalé bydliště, zdravotní 
pojišťovnu, posledního zubního lékaře/lé-
kařku, kam jste chodili a rok poslední pre-
ventivní prohlídky.

Z důvodu omezené kapacity nebudu 
moci odpovědět všem. Těm, které mohu 
přijmout, napíši odpověď a místo, datum, 
kdy budou moci přijít osobně na objednání 
na prohlídku spojenou s registrací.

Budu se těšit na setkání, buďte prosím 
trpěliví. Zdeněk Musil

Web plný informací o životě ve městě • Přehled připravovaných akcí • Aktuální nabídka poledních menu

Nový vzhled čekárky • Foto: 2x archiv MÚ

Nově vzniklé parkoviště u městské kotelny • Foto: archiv MÚ

Stav čekárny před proměnou
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Městská policie informuje

Městská policie se v poslední době aktivně 
věnuje řadě zásadních problémů, které ovliv-
ňují každodenní život obyvatel města. Jejich 
činnost zahrnuje nejen dozor nad dodržová-
ním dopravních předpisů, ale také ochranu 
veřejného pořádku a bezpečnosti. V tom-
to článku se zaměříme na klíčové aktivity 
MP, které pomáhají zlepšovat kvalitu života 
ve Slavkově.

Parkování a doprava
Jedním z hlavních úkolů Městské policie je 

monitorování parkování a dopravy ve městě. 
MP se intenzivně zabývá problematikou par-
kování v protisměru, což představuje nejen 
přestupek, ale také potenciální nebezpečí pro 
ostatní účastníky silničního provozu. Strážní-
ci důsledně udělují pokuty za tyto přestupky 
a tím se snaží o prevenci nebezpečných situací.

Dalším významným krokem je řešení záka-
zu vjezdu na Palackého náměstí. Tento krok 
má za cíl nejen zlepšit plynulost dopravy, ale 
také zvýšit bezpečnost pěších. Městská poli-
cie se také zaměřuje na parkování na chod-
nících, které často ztěžuje průchodnost pro 
chodce, a důsledně pokutuje porušovatele, 
kteří nedodržují dopravní značení jako: B1, 
B2, B13, B28 a B29.

Přehled nejvíce řešených přestupků 
v dopravě:

•  Pěší zóna IZ6a řešena – 149
•  Nezaplacené parkování IP13c – 137
•  Zákaz zastavení B28 – 46
•  Zákaz stání B29 – 9
•  Parkování v protisměru – 37
•  Nedodržování vzdálenosti 5 m před pře-

chodem pro chodce – 29
•  Zákaz vjezdu: B1, B2, B13, přikázaný 

směr jízdy – 31
•  Parkování na chodníku – 17
Celkem bylo spácháno 455 přestupků 
Oznámeno 31 přestupků na odbor dopravy.

Řešení vraků a opuštěných zvířat
MP se rovněž aktivně angažuje v od-

straňování vraků z veřejných prostranství. 
Vzhledem k tomu, že vraky nejenže narušují 
estetiku města, ale také mohou být zdrojem 
nebezpečí, je jejich odstranění pro město pri-
oritou. Strážníkům se za letošní podařilo od-
stranit 12 vraků.

Kromě toho se MP věnuje i odchytu opuš-
těných zvířat. Tato aktivita je důležitá nejen 
pro zajištění jejich bezpečnosti, ale také pro 
ochranu veřejnosti. Strážníci pravidelně vy-
jíždějí na oznámení občanů a spolupracují 
s místními útulky, aby našli opuštěným zvířa-
tům nový domov.

Letos bylo odchyceno 12 psů a vráceno 
majiteli.

Prevence kriminality
V oblasti prevence kriminality hraje důleži-

tou roli moderní technologie. Díky rozšířené-
mu městskému kamerovému systému (MKS) 
se podařilo odhalit řadu pachatelů krádeží, 
což přispívá k celkovému zvýšení bezpečnos-
ti v městě. Kamery také pomáhají při šetření 
dopravních nehod a usnadňují identifikaci vi-
níků, což urychluje proces vyšetřování.

Letos byl (MKS) rozšířen o 8 kamer, které 
jsou umístěné na výjezdových a příjezdových 
cestách do města Slavkova u Brna. 

Malá ukázka jak MKS (městský 
kamerový systém) pomáhá

Krádež palem – Koncem září řešila MP 
incident, který vzbudil pozornost. Jednalo se 
o krádež 7 vzrostlých palem z veřejných pro-
stor. Díky městskému kamerovému systému 
se však podařilo rychle identifikovat a do-
padnout pachatele. Pachatel palmy druhý den 

dovezl na místo odkud je ukradl a jako bonus 
vyfasoval blokovou pokutu. Tento případ uka-
zuje, jak efektivní může být využití moderní 
technologie při ochraně majetku města a za-
jištění veřejného pořádku.

Opilý muž – V letních měsících hlídka MP 
ve spolupráci s policií ČR řešila incident, opi-
lého muže, který se válel na zemi na parkovišti. 
Opilý občan, jehož hladina alkoholu v krvi pře-
sáhla téměř 3 promile, verbálně napadal hlídku 
městské i státní policie. Policie okamžitě rea-
govala a opilého muže odvezla na záchytnou 
stanici. Jeho chování, které narušovalo veřejný 
pořádek, bude nyní řešeno příslušným správ-
ním orgánem, kde mu hrozí vysoká pokuta. 

Vzdělávání a osvěta
Městská policie se aktivně podílí na vzdě-

lávání nejmladších obyvatel města. Strážníci 
pravidelně navštěvují základní školu Ko-
menského, kde organizují besídky pro žáky 
prvního stupně. Tato setkání mají za cíl na-
učit děti, jak bezpečně přecházet vozovku, 
a to jak na přechodech pro chodce, tak mimo 
ně. Osvětová činnost je klíčová pro prevenci 
nehod a zvyšování povědomí o bezpečnosti 
v silničním provozu.

Závěr
Městská policie v Slavkově u Brna se uka-

zuje jako důležitý hráč v oblasti bezpečnosti 
a pořádku. Jejich aktivity v oblasti dopravy, 
ochrany zvířat a prevence kriminality přispí-
vají k lepšímu životu obyvatel města. Osvě-
tová činnost na školách pak zajišťuje, že 
i nejmladší generace bude dobře informována 
o zásadách bezpečnosti na silnicích. MP tak 
nejen chrání občany, ale také aktivně pracuje 
na vytváření bezpečnějšího a příjemnějšího 
prostředí pro všechny.

Radmila Fialová, velitelka MP Slavkov u Brna

Přehledný kamerový systém • Foto: 5x archiv MP

Špatné parkování

Odstavený vrak

Krádež palem
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Mini-městečko Slavkov 2024
Dne 7. září 2024 proběhla v Panském 

dvoře a ve volnočasovém klubu Kotva akce 
s názvem Mini-městečko Slavkov, kde se 
děti zábavnou formou her učily koloběh pe-
něz. Na různých stanovištích si děti vydě-
laly miniměstečkové penízky, které mohly 
utratit na dalších stanovištích. Zjednodušeně 
se učily, že když něco chtějí, musejí si na to 
vydělat. Na mini-městečkovém úřadu dostaly 
občanku a pracovní úřad je poslal do „práce“. 
Práce spočívala většinou vytvářením něčeho 
na stanovištích – pracovních místech. Moh-
ly si vyzkoušet, jaké to je být tesařem a tesat 
z kamene, vytvořit si pohlednici nebo okras-
ný květináček, ale taky si vyzkoušely, jaké to 
je stát se zaměstnancem technických služeb 
a s vyfasovanou oranžovou vestičkou sbírat 
smetí a zametat chodník. Za vydělané penízky 
si mohly koupit párek v rohlíku, pití nebo si 
nechat něco namalovat na obličej.

Akce se zúčastnilo 58 zaregistrovaných mi-
ni-občánků, pomáhalo cca 40 dobrovolníků 

včetně hasičského záchranného sboru Slavkov 
a Červeného kříže – velké díky všem! Měli 
jsme celkem 23 stanovišť. Závěrem bylo hu-
dební vystoupení křesťanské mládeže z Bučo-
vic Beyond Worship a influencerky Týny 
Mrázkové v doprovodu tanečnice Betty Krec-
lové. Nejpracovitější občánci mini-městečka 
dostali ocenění (Petr, Honza, Filip). Fotografie 
z akce najdete na https://www.rajce.idnes.cz/
kotvaslavkov/album/mini-mestecko-2024.

Volnočasový klub Kotva pro mladé vzni-

kl v roce 2023 díky dobrovolníkům z Křes-
ťanského centra Naděje Bučovice a Slavko-
va, ve spolupráci s městem Slavkov u Brna 
a sociálním úřadem. Je vytvořen pro mládež 
cca ve věku 10–18 let k trávení volného času 
a je otevřen každé úterý 15–18 hod. Chceme 
v první řadě mladým lidem nabídnout prostor 
pro trávení volného času, vést je do života 
a být tu pro ně jako parťáci vždy, když budou 
potřebovat a hlavně jim darovat naději. V klu-
bu lze využít stolní fotbálek, šipky, stolní hry, 
air hokej, ale také nabízíme chill-out, pokec, 
hudbu, pomoc se školou aj. Vstup do klubu je 
zdarma.

Každé pondělí je v klubu tvoření pro děti 
od 6 let v čase 15–16.30 hod. Každou 2. a 4. 
středu v měsíci je diskuzní skupinka DISCO-
VERY 17–19 hod. Více informací najdete 
na stránkách klubu Kotva https://klubkotva.
webnode.cz/. Budeme se těšit na viděnou 
na některé z našich aktivit.

Martina Zachrlová, vedoucí klubu

Slavkovské hodování
Letošní slavkovské krojované hody se svého 

začátku dočkaly již druhý říjnový víkend. Za-
čátkem se pro všechny účastníky stalo páteční 
stavění máje, na jehož kmenu jste ihned mohli 
nalézt podpisy všech krojovaných párů. Pro 
řadu z nich to byla premiéra. Hlavní program 
se odehrál v sobotu 12. 10. Tento prosluněný 
podzimní den začal vystoupením nejmenších 
– dětského folklorního kroužku ENTENTIKY 
u radnice. Poté se všichni krojovaní vydali 
slavnostním krokem ulicemi za doprovodu de-
chové kapely Voděnka. Po dobu průvodu pa-
novala příjemná atmosféra, kterou šlo vyčíst 
z tváře všem stárkům. Tato atmosféra vydržela 
až do sobotní noci, kdy se ze společenského 
sálu Bonaparte linuly tóny hodových písniček 
a přilákaly spousty návštěvníků. 

Jak potvrdil hlavní stárek Lukáš Knotek, 
tolik lidí na zábavu snad ještě nedorazilo. 
A opravdu – na parketu se skoro nedalo hnout. 
200 platících hostů spolu s krojovanými páry 
zcela zaplnili Společenské centrum Bonapar-
te. Hned po nástupu stárků jste mohli zhléd-
nout folklorní pásmo sestavené tak, aby se 
mohli zapojit i návštěvníci. 

„Přijde mi, že takové pásmo jen tak na ho-
dech nenajdete,“ přisvědčila návštěvnice Kája, 
jedna z těch, která stárky pomáhala do kroje 
oblékat. Návštěvníci se samozřejmě již tradič-
ně mohli po boku stárků zapojit do mašličkové 
volenky, vypít si deci vína a přispět tak na le-

tošní rozjeté hody. Čas utíkal jako voda a o půl-
noci se schylovalo k vynášení stárků. Pro ty, 
kteří nemají představu – každý pár byl jeden 
po druhém „vynesen“ na židlích nad hlavami 
diváků. Za početného juchání se stárci napi-
li bílého vína a s hlasitým výskotem: „pusu, 
pusu!“ došlo i na polibky. Pak už netrpělivé 
obecenstvo čekalo na půlnoční překvapení. 

A že se bylo na co dívat… Kluci se ze svých 
krojů převlékli do kostýmů dle písniček, za-
tímco dívky zanechaly v tanečním předsta-

vení kroj. Zaslechnout jste mohli například 
české znělky, ale i ty zahraniční. 

Hody byly završeny krojovaným průvodem 
od radnice, který zamířil na slavnostní mši 
v kostele Vzkříšení Páně v 10 hodin dopoled-
ne. Jakmile mše skončila, krojovaní na plácku 
před kostelem vyzvali k tanci i pana starostu 
Boudného s paní místostarostkou Jedličko-
vou. Hodové právo bylo odevzdáno a bude 
čekat, než přijde jeho čas zase za další rok. 

Taťána Rusňáková

Foto: 4x archiv MÚ

Foto: archiv klubu Kotva
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Slavkov přivítal své občánky opět výsadbou stromů. 
Nový sad vznikl v lokalitě Pod spravedlností

Slavkov přivítal své nové občánky již 
po šesté sázením stromů. Od soboty 12. října 
2024 na hranici mezi Slavkovem a Křenovi-
cemi zakořenil nový slivoňovo-třešňový sad.

V místě zvaném Pod spravedlností se letos 
sázelo poprvé. Nedaleko odsud, v lokalitě 
Kozí hory již rostou stromy označené jménem 
malého Slavkováčka již od roku 2021. Od té 
doby se na rozhlehlém poli vysadilo téměř 
350 stromků – od starých odrůd hrušek, jab-
loní, kdoulí přes oblíbené mandloně, jeřáby, 
lípy nebo buky.

„Mám radost, že můžeme toto smysluplné 
vítání občánků považovat již za tradici. Vím, 
že jsme si vybrali pracnější a namáhavější 
cestu, než je klasický scénář v obřadní síni. 
O tom, že to ale stojí za to, svědčí velký zájem 
rodin, které si samy zvolily tuto formu. Na-
víc mě velmi těší, že i v blátivém a větrném 
počasí dorazily ve stoprocentní účasti,“ uvedl 
starosta Michal Boudný.

Připomněl také, že 
rodiny přijetím pa-
tronátu nad stromem, 
symbolizujícího život 
jejich dítěte, přijímají 
také závazek o strom 

pečovat. Stromy potřebují zejména v horkých 
letních dnech alespoň základní zálivku a také 
pravidelné provádění řezů. Ukázkové řezy 
organizují na jaře v lokalitě Kozí hory také 
slavkovští zahrádkáři.

Po zkušenostech z minulých let bude město 
vítání touto formou připravovat vždy na pod-
zim. Jarní výsadba byla ohrožena extrémním 
suchem.

Vítání občánků v novém sadu se neobešlo 
bez spolupráce a aktivního zapojení místních 
obyvatel i podporujících nadací a firem. Zá-
kladní organizaci Českého zahrádkářského 
svazu ve Slavkově u Brna děkujeme za po-
moc s výběrem i dovozem stromů, vykolí-

kování sadu a odbornou konzultaci a práci 
na místě samém. Technické zázemí zajistily 
Technické služby města Slavkova u Brna. 
S vybagrováním a přípravou aleje pomohla 
společnost Arema a manželé Kovalovi. Akci 
pořádá matrika městského úřadu a odbor 
vnějších vztahů. Nerezové cedulky vyrobila 
společnost LIKO-S.

Projekt Vítání občánků – podzim 2024 bylo 
možné uskutečnit díky finanční podpoře Na-
dace ČEZ, která uhradila nákup stromků a po-
třebného materiálu. vs

Cykloakce v Šaraticích přivítala rekordní počet 
účastníků

Vyhodnocení letošní cy-
kloakce spojené s mistrov-
stvím mikroregionu ve vaření 

gulášů se letos uskutečnilo v Šaraticích. O tom, že 
akce zaměřená na podporu cykloturistky v našem 
regionu má stále větší oblibu, svědčil rekordní 
počet účastníků. Letos se vydalo s cykloprůkaz-
kami do všech 27 obcí přes 620 cyklistů! Slav-
kovský tým opět nezklamal a opět tvořil jednu 
z nejpočetnějších delegací.

Cyklisté byli odměněni nejen věcnými cena-
mi od jednotlivých měst a obcí. Pro všechny byl 
na návsi a u obecního úřadu připraven také boha-
tý doprovodný program. 

Akci pořádá Dobrovolný svazek obcí Ždánický 
les a Politaví. Další ročník se opět otevře příští 
rok na jaře a uzavře na konci prázdnin. vs Slavkovští účastníci „cyklostezek“ • Foto: archiv ŽLaP

Foto: 5x Jan Martinek
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Zasaď strom! Pomozte nám 
vysadit nový biokoridor

Slavkov u Brna pokračuje s výsadbou bio-
koridoru v lokalitě Véšpigly na hranici s obcí 
Vážany na Litavou. Od loňského roku na větr-
ném poli vzniká zelený pás na rozloze přes dva 
hektary, kde postupně zakoření stovky stromů 
a keřů. Letos se sejdou dobrovolníci k příleži-
tosti další etapy výsadby v sobotu 2. listopadu 
od 9 hodin. Do projektu se zapojili zejména 

členové slavkovského Junáku a Mysliveckého 
spolku. Vítáni jsou také dobrovolníci z řad ob-
čanů. Sázet se bude na rozloze cca jednoho hek-
taru do tří oplocenek cca 110 stromů – zejména 
duby, třešně ptačí, javory kleny, mléče a baby-
ky, hrušně polní, jabloně lesní a lípy a 700 keřů 
– hlohy, růže šípkové, kaliny, ptačí zoby, brsle-
ny, trnky, svídy, lísky a zimolezy. Občerstvení 
bude zajištěno. S sebou rukavice, rýče.

Přístup na místo je po polní cestě od vlako-
vého nádraží ve Slavkově směr Vážany, pří-
padně autem z druhé strany ze silnice Slavkov 
– Vážany. Pod vážanským vodojemem od-
bočit ze silnice vpravo na polní cestu a po ní 
dojet až na místo sázení. vs

Oslava Dne seniorů 
s Petrou Janů

Mezinárodní den seniorů oslavil Slavkov 
u Brna ve velkém stylu. Nádherný Historic-
ký sál zaplnila neutuchající energie a úžas-
ný hlas Petry Janů. Koncertu předcházely 
také speciální kostýmované prohlídky 
zámku, které byly určeny především osla-
vencům – držitelům Senior pasů. Děkujeme 
za organizaci a uskutečnění tohoto úžasné-
ho setkání organizaci Senior Pas. vs

Klub seniorů informuje
Přísloví říká, že: Na za-

čátku listopada, teplo se 
zimou se hádá. Jak to i dnes 
sedí. To je ale příroda, my se 
nehádáme, aspoň doufám, 
ale s plnou vervou se sna-

žíme prožívat dny, které jsou nám k dispozici.
Než budu pokračovat, musím se omluvit 

za chybu, která se nějakým tajemným způso-
bem vloudila do mých informací o neexistují-
cí akci od 14 hodin v den, kdy jsme navečer 
mohli zhlédnout koncert Petry Janů. Byla to 
milá vzpomínka na roky, kdy její hity tady 
zářily. Tentokrát mi ale trochu vadil hudební 

doprovod z reproduktorů, přes který se někdy 
ztrácel samotný zpěv. A na ten jsem šel. Sešli 
jsme se také na odpoledni s harmonikou, které 
jsme strávili v restauraci Bonaparte. Krásnou 
vložkou bylo i vystoupení pana Jedličky, kte-
rý se krátce po začátku přidal se svými hous-
lemi a vznikl s tím nakonec krásný koncert, 
kde se pěkně zpívalo, nebo jen poslouchalo, 
prostě podle nálady, která byla skvělá. Tak to 
má být a bude-li zájem, je možné si začátkem 
příštího roku udělat reprízu.

A protože nás čeká předposlední měsíc 
roku, pomalu se snižuje i nabídka akcí. Pro ty, 
kteří se jezdí ohřát do termálů, je připraven 

zájezd 5. listopadu do Velkého Mederu. Jinak 
všem, kteří se ještě v roce 2024 chtějí sejít 
na nějaké společné akci, se připravuje pose-
zení v Bonapartu s tradičním vystoupením 
vnuček, vnuků i pravnuček a pravnuků, proto-
že to moc letí, s vínem, či pivem, nebo jen tak, 
zavzpomínat, pobavit se, protože optimismus, 
dobrá nálada a dobří přátelé nám mohou po-
moct ledasco překonat, pokud se dostaneme 
do problému.

Trvalou stálicí jsou naši chodci, kteří na-
vštívili krom jiných zajímavostí i moravské 
sklípky, které jim krom krásně zdobených fa-
sád venku dokázaly zvednout náladu i vnitř-
ním obsahem s dobrým vínkem.

Na závěr, od listopadu se mění čas otevření 
klubovny, a to od 14 do 16 hodin. No a pro 
vzpomínku na vycházky z Kobylí do Čejkovic 
s podtextem, Podzimní rozhledny nebo Bur-
čákový pochod Ratíškovice–Milotice několik 
fotografií. Klub seniorů Slavkov u Brna z.s.

Petra Janů • Foto: 2x Jan Martinek

Rozhledna v Kobylí • Foto: 2x archiv KS

Co chlap, to pořádný kus
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7. ročník Běhu Slavkovem
V sobotu 12. 10. 2024 se uskutečnil již 

7. ročník Běhu Slavkovem. Dopoledne se 
na trať v krásném prostředí nádvoří a zámec-
ké zahrady ve Slavkově u Brna vydalo úžas-
ných 166 dětí. A jelikož se jedná o každoroční 
„slavkovský běžecký svátek“, deštivé počasí 
se umoudřilo a celý den svítilo slunce. Nej-
mladší děti, tj. ročník narození 2019–2021 se 
vydaly na trať 80 m, nejstarší na trať 1950 m. 
Bylo krásné sledovat radost, houževnatost 
a soutěživost dětí, některé s úsměvem, někte-
ré i se slzičkou vyjadřující zklamání z umístě-
ní. V cíli a nejlépe u občerstvovacího stánku, 
který připravili organizátoři z Austerlitz Ad-
venture, z.s., si již všichni užívali sportovní 
zážitky. Vítězové jsou pro nás všichni, kteří 
se nebáli a přišli si s námi užít tento krásný 
sportovní den.

Odpoledne nastoupili dospělí na start zá-
vodního běhu na 10 km. Trať vede zámeckou 
zahradou, alejí a náměstím ve Slavkově, a je 
tvořena čtyřmi okruhy. Vložený závod pro 
všechny, kteří se chtějí proběhnout společně 

s kamarády na 5 km, je na dva okruhy. Start, 
již tradičně ve 13 hodin, proběhl úderem slav-
kovských hodin. Závodní běh na 10 km měl 
velmi dramatický průběh, kdy celý závod vedl 
Martin Vintrlík z Fénix Sportu Blansko, avšak 
následovaný skupinou vynikajících běžců, 
kde jsme fandili domácím Radkovi Kyjovské-
mu, Standovi Mixovi a Víťovi Kotolanovi. 
Vše rozhodl v závěrečném těžkém stoupání 
z náměstí na nádvoří zámku Tomáš Lesovský 
ze stejného klubu, který časem 37:31 zvítě-
zil. Mezi ženami zvítězila Monika Rusínová 
časem 44:34. Velmi oblíbenou kategorii nej-
lepší Slavkovák/Slavkovačka ovládli Denisa 
Ciesarová a Vít Kotolan. Za vítěze počítáme 
ale všechny, kteří se na krásnou, ale náročnou 
trať postavili a dokončili. Gratulujeme všem 
94 závodníkům z dospělých kategorií.

Rádi bychom poděkovali všem pomáhají-
cím, zejména městu a Zámku Slavkov – Aus-
terlitz, Městské policii atd. Výsledky a fotky 
najdete na www.austerlitz-adventure.cz/beh-
-slavkovem/. Tak běhejme a za rok. (bv)

Lucie Fialová na startu 
světového mistrovství 
v trialonu

Uplavat téměř čtyři kilometry, ujet 180 
kilometrů na kole s nastoupanými 2500 
metry a nakonec uběhnout 42 kilometrů. To 
vše v největší světové konkurenci. Slavkov 
u Brna měl na světovém šampionátu v tri-
atlonu žen svou zástupkyni v pětičlenné 
české výpravě. Lucie Fialová se probojova-
la na start světového IRONMANA ve fran-
couzské Nice. Gratulujeme první nositelce 
tohoto titulu ze Slavkova a přejeme mnoho 
dalších inspirativních výkonů. vs

L. Fialová na trase závodu • Foto: archiv LF

Start dětských kategorií • Foto: 3x Radek Lánský

Foto: 4x Jan Martinek



1110/2024 SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Do nového školního roku vstupujeme s velkým 
počtem účastníků

DDM Slavkov u Brna ozna-
muje zahájení nového školního 
roku, během kterého nabízíme 
celkem 46 kroužků, které po-
krývají široké spektrum zájmů 

– od sportu, přes hudbu, tvoření, environmen-
tální činnosti až po technické obory. Do našich 
aktivit se letos zapsalo 470 účastníků, o jejichž 
rozvoj se bude starat tým 28 zkušených peda-

gogů, lektorů a trenérů. Nově otevíráme ky-
tarový kroužek, dramaťáček a perníčkování. 
Během léta jsme také úspěšně uspořádali osm 
příměstských táborů a jeden pobytový tábor 
v krásném prostředí Koryčan, kde děti zažily 
spoustu nezapomenutelných dobrodružství 
a zároveň navázaly nová přátelství.

Také letos bude v provozu od listopadu 
robotická dílna pro rodiče a děti. Tato dílna 

je ideální příležitostí pro rodiny, které chtějí 
společně objevovat svět technologií a roboti-
ky. Děti od 10 let mohou dílnu navštěvovat 
bez rodičů. Přesné datum zahájení bude brzy 
zveřejněno na našich webových stránkách 
ddmslavkov.cz.

Těšíme se na setkání se všemi účastníky 
a doufáme, že letošní školní rok bude plný in-
spirace, tvořivosti a zábavy. jb

Říjnová inspirace
První měsíc v novém 

školním roce máme úspěšně 
za námi. Po úvodním a po-
zvolném začátku nastal měsíc 
říjen, ve kterém se naplno 
přihlásil podzim. Procházky 

do přírody nás oslovují větší barevností a ven-
kovní teplota je opět příjemnější oproti létu.

Na děti čekalo ve školce několik zajíma-
vých akcí. Přijelo za námi „Pohádkové di-
vadlo“ vedené Sandrou Riedlovou. Taková 
představení mají děti rády, dokážou v jejich 
průběhu projevit svoji spontánnost a nadšení. 
Nechybělo i tradiční focení dětí, které mělo 
nádech nezadržitelně se blížících Vánoc.

K podzimu patří ovoce a zelenina. Obojí se 
stalo vděčným tématem pro činnosti jak pro 
děti, tak i pro paní učitelky. Svojí barevnos-
tí, různorodostí a zajímavostí nám posloužilo 
jako inspirace pro malování i výrobky. Kaž-
doročně máme ve školce výstavu ovoce a ze-
leniny. Děti přinesly ukázat a zároveň vystavit 
svoje plody ze zahrady. Rodiče, popř. praro-
diče se staly dobrými rádci a pomocníky. Děti 
tuto akci prožívaly s velkou oblibou.

Změna počasí na podzim nás někdy přiměla 
změnit plány s vycházkou do přírody. Písnič-
ky, tanečky a pohybové aktivity ve třídě mají 
děti velmi rády a když dostanou do rukou 
jednoduché dřevěné Orfovy nástroje, mohou 

se při zpěvu samy doprovázet a pak máme 
ve třídě rázem malý koncert! Pro inspiraci 
na domácí zpívání uvádíme písničky „Šel 
zahradník do zahrady“, „Měla babka čtyři 
jabka“, „Šla Nanynka do zelí“ a „Běží liška 
k Táboru“.

Venku začíná pomalu ze stromů padat listí 
a plody, které sbíráme a využíváme jako mate-
riál pro tvoření. Děti mají velkou fantazii a tyto 
výrobky si zaslouží místo na nástěnce. Také 
dýně nám slouží jako skvělá dekorace, a tak 
na nás z poličky ve třídě rázem září oranžo-
vá barva neodmyslitelně patřící ke konci října, 
který jsme si společně všichni v pohodě užili.

Dana Gumanová a Jana Cenková, třída Berušek

Výtvarný obor ZUŠ
Výtvarný obor naší školy se ve dnech 21. až 

29. 9. 2024, zastoupený p. uč. Mgr. Martinou 
Borovičkovou, účastnil 15. soutěžní přehlídky 
výtvarného oboru ZUŠ ve Šternberku. 

Za naši školu jsme prezentovali práce, které 
postoupily z Jihomoravského kraje ve Zlatém 
pásmu s postupem: 
• výtvarná řada ORNAMENT 

• výtvarná akce MEXIKO
V celostátním kole jsme získali stříbrné 

a bronzové pásmo.
První tři dny probíhala porota, která vše 

důkladně hodnotila. V dalších dnech probíha-
la instalace a konec přehlídky byl zakončen 
slavnostní vernisáží a výtvarnými semináři.

Martina Borovičková

Hudební večer žáků
Ve čtvrtek 7. listopadu v 18 hodin se 

v sále ZUŠ Františka France koná Hudební 
večer žáků.

Výtěžek ze vstupného bude věnován zá-
kladním uměleckým školám postižených 
povodněmi. jj

Foto: 3x archiv MŠ

Foto: 3x archiv ZUŠ
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Základní škola Komenského www.zskomslavkov.cz
Základní škola, Komenského nám. 495, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 515 534 910, reditelka@zskomslavkov.cz

Krátké zprávy ze ZŠ Komenského
Adaptační kurz 6. ročníků

Středeční ráno bylo zahaleno do mlžného 
a chladného kabátu, ale to nám, třídám VI.A, 
VI.B, VI.C a VI.D rozhodně nebránilo, aby-
chom se s vyučujícími a asistentkami nevydali 
vstříc dobrodružství na adaptační kurz do br-
něnských Lužánek. Ze slavkovského vlakové-
ho nádraží jsme měli namířeno do Lanového 
centra Proud, kde už na nás čekali instruktoři 
a instruktorky s nabitým programem a stejně 
jako my se nemohli dočkat začátku. Hned ze 
startu jsme se rozdělili podle tříd. Áčku a cé-
čku patřila terasa, béčku a déčku párty stan. 
Do oběda jsme stihli několik her, nejvíce se 
nám líbila ta „na kafíčko“, která nám o spo-
lužácích prozradila spoustu zajímavostí. Pro-
jekt Kosmos přilákal sluníčko a procvičil naše 
logické uvažování, ale i schopnost skupinové 
práce, když jsme museli vymyslet „přistá-
vadlo“, v němž musel 12metrový pád přežít 
pilot, kterého zastupovalo křehké vajíčko. Je-
likož nám z té vší práce vyhládlo, vydali jsme 
se na oběd. Řízek a brambory nás nezklamaly. 
Poté jsme procvičovali mozkové závity u hry 
zvané „algoritmy“. Ta nám dala pěkně zabrat! 
A potom už jsme se dočkali toho nejlepšího! 
Po důkladném proškolení jsme na sebe na-
sadili lezeckou výbavu a zkoušeli lézt. Jistili 
jsme se navzájem, takže jsme pochopili, jak 
je důležité být pečlivý, zodpovědný a vědět, 
že se na sebe můžeme spolehnout. Čas letěl 
rychlostí blesku a najednou byl konec, při kte-
rém jsme hodnotili celý den. Jako dárek jsme 
dostali od instruktorů naši společnou fotku 
na pozadí obrovského pohoří. Někteří z nás 
se začnou lezení třeba nadále věnovat, někteří 
překonali sami sebe, ale všichni jsme upevnili 
své přátelství, více jsme se poznali a užili si 
prima den.  Veronika Boháčková

Exkurze 
Během měsíce září jsme s žáky 6. a 7. tříd 

zavítali na exkurzi do místní firmy LIKO-S, 
a.s., která se zabývá výrobou zelených živých 
fasád, živých modulárních stěn z rostlin, výro-
bou a distribucí materiálů v oblasti stavebnic-
tví a průmyslu. Žáci měli možnost zhlédnout 
údržbu živých fasád. Dozvěděli se, že do sys-
témů zelených fasád je možné používat nejen 
čistě zelené rostliny, ale také rostliny kvetou-
cí. Žáci získali širší povědomí o tom, co jsou 

to hydroponické rostliny, jakým způsobem se 
o ně staráme a jak jsou v rámci jednotlivých 
systémů vyživovány a podporovány k dal-
šímu růstu. Měli jsme i možnost nahlédnout 
na zelené střechy, které stejně jako zelené fa-
sády přispívají k ochlazování budovy. Žáci se 
dozvěděli, jaké rostliny jsou pro zelené fasády 
a střechy nejvhodnější. Tím si mohli uvědo-
mit, jak účinně přispět ke snížení oteplování 
planety. Všichni si mohli osobně vyzkoušet 
výsadbu rostlin do speciálních kazet, které 
jsou připravovány přímo ve firmě pro insta-
laci na zelené fasády. Velmi zajímavá je také 
střešní kořenová čistička odpadních vod, kte-
rá umožňuje recyklovat užitkovou vodu v ob-
jektu. Exkurze byla velmi zajímavá a poučná. 
Děkujeme majitelům a zaměstnancům LIKO-
-S, a.s. za vřelé přijetí a za předání spousty 
cenných informací využitelných k naší další 
výuce zaměřené na ekologii. 

Soňa Hrabovská, Jaromír Babica

Kouzelník Vildomec
V úterý 8. října do družiny zavítal kouzel-

ník Vildomec. Předvedl nám kouzla s balón-
ky, kartami, šátky i mincemi. Nechybělo ani 
kouzlo s bílým králíčkem nebo vyčarovanou 
holubičkou, které sklidilo největší úspěch. 
V průběhu vystoupení se děti aktivně zapojo-
valy do kouzel. Představení se vydařilo, děti 
odcházely s úsměvem na tváři. Adéla Žemlová

Nicholas Winton – Síla lidskosti
V úterý 8. 10. se deváté ročníky zúčastnily 

výukového programu o Nicholasi Wintonovi. 
V kulturním centru Bonaparte žáci nejdříve 
zhlédli dokument představující začátek dru-
hé světové války, neštěstí bezmocných židů 
a hlavně osobnost Nicholase Wintona, který 
se zasloužil o záchranu téměř sedmi stovek 
zejména židovských dětí jejich převozem 
z Československa do Velké Británie. Tam jim 
pomohl najít adoptivní rodiny, a tím na rozdíl 
od většiny jejich rodičů přežít válku. Druhou 
částí této kulturní akce byla beseda s panem 
Zdeňkem Tulisem, který se s panem Winto-
nem osobně znal. Celý program byl velice 
emotivní, v mnoha žácích tedy jistě zanechal 
silný dojem. E. Pitronová

Babiččina zahrádka
Naši prvňáčci jeli na svůj první výlet – vý-

ukový program Babiččina zahrádka, který se 
konal 20. a 23. září v Brně na Rozmarýnku. 
Setkali se s babičkou Sisi a její pomocnicí 
Aničkou. S babičkou si vyzkoušeli poznávat 
zeleninu nejen hmatem, ale i chuťovými po-
hárky. S Aničkou se prošli po zahrádce, viděli 
zvířátka, bylinky a nakonec si na památku na-

míchali bylinkovou sůl. Všem se nám náš prv-
ní výlet moc líbil a už teď se těšíme na další.

tř. uč. 1. tříd

SŠ Slavkov – Austerlitz 
Žáci 8. ročníků navštívili místní Střední 

školu Slavkov – Austerlitz. Hodinu vaření 
si zkusili mezi odborníky. Bez problémů se 
chopili příležitosti a pustili se do přípravy 
sněhových pusinek, indiánků, perníkových 
výrobků. Také si zkusili namíchat nealkoho-
lické nápoje s výkladem zkušené studentky, 
která se připravovala na soutěž. Návštěva byla 
velmi zajímavá a poutavá. Děkujeme zaměst-
nancům školy za možnost nahlédnutí do cuk-
rářského umění. Petra Sokolová

VIDA
První říjnový týden žáci VI. ročníků 2x vy-

měnili klasickou výuku za exkurzi v zábavním 
vědeckém parku Vida centrum v Brně. Zají-
mavá akce probíhala v rámci přírodopisu, té-
matem byl mikrosvět. Naši žáci se tak mohli 
setkat s elektronovou mikroskopií a vidět prin-
cip fungování přímo na modelu. Mohli vidět 
zajímavé exponáty – např. zvětšenou hlavu 
motýla, řez listu citronové trávy či jiné zajíma-
vosti. V expozici se mohli dozvědět velmi za-
jímavé informace a odnést si spoustu poznatků 
o poznávání světa pod mikroskopem. Děti si 
prošly vědomostní kvízy a vypracovávaly pra-
covní listy. V nich se snažily rozpoznat, co se 
pod mikroskopem zrovna skrývá. Kromě výše 
zmíněného zde mohly rozpoznávat také řez 
kořenem rostliny, vlas, klíště nebo bakterie. 
Byl to den plný poznávání a děti viděly rozdíly 
přechodu ze světa viditelného pouhým okem 
až do nanosvěta, tedy světa mnohonásobně 
zmenšeného. Věříme, že tato exkurze byla pro 
naše šesťáky obohacující. Martina Stejskalová 

Zabezpečení školy
Základní škola Komenského se dlouho-

době snaží posílit bezpečnost žáků i zaměst-
nanců školy. Po vybudování nové konektivity 
v rámci projektu IROP bylo možné ke vcho-
du od kostela nainstalovat videotelefony 
do všech oddělení družiny i do kanceláře ško-
ly. V měsíci září jsme rozšířili počet místností 
vybavených videotelefony o kancelář vedoucí 
školního stravování, školní klub a 3 kabine-
ty – psycholožky, kariérové poradkyně a vý-
chovné poradkyně. Tyto videotelefony jsou 
umístěny u vchodu od SŠ Slavkov – Auster-
litz. Nová zařízení umožňují zaměstnancům 
školy vidět osobu, která žádá o vstup do ob-
jektu nebo přichází převzít dítě. V. Babicová
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Krátké zprávy ze ZŠ Tyršova
Třeťáci v divadle

V pátek 11. 10. se žáci 3. tříd vypravili do di-
vadla Radost v Brně na slavnou Andersenovu 
pohádku Sněhová královna. Příběh vyprávě-
jící o hledání vlastní cesty, o sourozeneckých 
vztazích, o síle citů, obětování se a soucitu byl 
velmi poutavý a místy i docela napínavý. Zají-
mavě řešená scéna a loutky s moderními tech-
nologiemi děti zcela pohltily. Jak už to v pohád-
kách bývá, nakonec vše dobře dopadlo a děti 
odjížděly z divadla plné zážitků a dojmů. zšt

Šesťáci v planetáriu
Žáci obou šestých ročníků se v říjnu zúčastni-

li vzdělávacího pořadu ve Ždánické hvězdárně 
a planetáriu Oldřicha Kotíka. Pořad nazvaný 
Gravitace doplnil učivo zeměpisu nejen o naší 
planetě. Pan inženýr Karel Trutnovský s nadše-
ním hovořil o základních vlastnostech gravitace, 
názorně přiblížil žákům Newtonův gravitační 
zákon, tíhu a gravitační zrychlení. Vysvětlil, 
proč Měsíc nespadne na Zem, hovořil o létání 
do vesmíru, o mezinárodní stanici ISS, beztíž-
ném stavu a také o rekordním seskoku padákem. 
Věřím, že program byl vhodným ukončením 
velké zeměpisné kapitoly o vesmíru. ej

Dějepisná exkurze do Prahy
Ve středu 2. října žáci 8.A ráno zamířili 

místo do školy na vlakové nádraží, odkud se 
vydali na exkurzi do našeho hlavního města. 
Zde navštívili některé z nejznámějších pamá-
tek, pokochali se výhledy na stověžatou Prahu 
a vyfotili se třeba na Karlově mostě nebo u so-
chy sv. Václava. Doufejme, že si z této exkur-
ze kromě zážitků se spolužáky a mnoha fotek 
odnesli i pár poznatků o historii a památkách, 
které viděli. Snad si je dokážou vybavit i poz-
ději v hodinách dějepisu, až budeme probírat 
jednotlivé architektonické slohy. pp

Zdravé vztahy jako předpoklad 
duševního zdraví

V ZŠ Tyršova proběhl ve dnech 26. 9. 
a 3. 10. 2024 pro žáky sedmých a osmých 
tříd preventivní program s názvem „Zdravé 
vztahy jako předpoklad duševního zdraví“. 
Pracovníci olomoucké organizace „Jak dál 
z.s.?“ žákům ukázali, že prožívat některé 
emoce je normální, je důležité o nich mluvit 

a hledat zdroje a způsoby, které pomáhají 
výzvy a změny v životě zvládnout. Hlavním 
cílem osvětové kampaně Zdravé vztahy jako 
předpoklad duševního zdraví je podpora dětí 
a mladých lidí v utváření vlastní identity, na-
vazování zdravých vztahů ve svém sociálním 
okolí a posilování sociálních dovedností ve-
doucí k zabránění rozvoje psychiatrické dia-
gnózy a negativním dopadům na jejich fyzic-
ké zdraví. Projekt podpořilo více než 200 tis. 
osob po celé ČR. ns

Okresní přebor v přespolním běhu
V novém školním roce startují i sportovní 

soutěže mezi školami. Hned první z nich se ko-
nala v pátek 27. 9. 2024 na atletickém stadionu 
ve Vyškově. Účastníci závodili v přespolním 
běhu. Organizátoři připravili tři okruhy pro 
různé kategorie. Nejmladší kategorie dívek 
(šestý a sedmý ročník) běžela okruh 1100 
metrů, stejná kategorie chlapců a starších dí-
vek (osmý a devátý ročník) běžela okruh 1600 

metrů, starší chlapci běželi nejdelší vzdálenost 
– 2200 metrů. Naši žáci dosáhli několika skvě-
lých individuálních výkonů. V mladší kategorii 
chlapců se nejlépe umístil na 7. místě Štěpán 
Maleňák, nejlepšího individuálního výkonu 
v mladší kategorii dívek dosáhla Eliška Navrá-
tilová, která si fantastickým finišem doběhla 
pro bramborovou, tedy 4. medaili. Ve starší ka-
tegorii chlapců se Adam Kovář umístil na 14. 
pozici. Do nejlepší desítky ve starší kategorii 
dívek se dostaly hned dvě závodnice – Eliš-
ka Křivánková šestá a Alena Kusalová osmá. 
V celkovém hodnocení družstev naši mladší 
chlapci ve složení Maleňák, Slezák, Szajer, 
Koprol, Paleček a Chiedozie stanuli na krás-
ném třetím místě. Pořadatele bych chtěl po-
chválit za skvělou organizaci a také kvalitu 
tohoto závodu. Stejně tak všechny naše repre-
zentanty za odvedené výkony. jl

Den učňovských oborů
Žáci devátých ročníků se ve čtvrtek 26. 9. 

2024 zúčastnili Dne učňovských oborů ve Vyš-
kově, kde se prezentovaly střední odborné 
školy, řemeslníci a firmy z našeho okresu. Pro 
žáky byly připraveny informace o místních 
školách, čekaly na ně různé soutěže a ukázky 
některých vybraných oborů, které tyto školy 
nabízí. Cílem všech bylo přiblížit „řemeslo“ 
co nejvíce mladým lidem a podpořit jejich zá-
jem o tuto práci. sš

Život na (i ve) vápenci
V úterý a ve středu žáci 7.A a 7.B absolvo-

vali terénní exkurzi v okolí obce Ostrov u Ma-
cochy, která leží na okraji Moravského krasu. 
Během programu s názvem „Život na (i ve) 
vápenci“ žáci zjistili, jaké specifické aspekty 

má život na vápenci. Prošli si místní krasové 
jevy – jeskyně, závrty, škrapové pole, propa-
dání… Nahlédli do geologie místní krajiny 
a zjistili, jak geologie ovlivňuje život v kra-
sové oblasti. Vyzkoušeli si prolézt malý jes-
kynní trenažér. V rámci samostatného pátrání 
po obci zjistili, jak místní využívají krasovou 
krajinu a jeskyně v okolí. sf

Divadelní centrum Zlín – divadlo 
anglicky

O perníkové chaloupce – pohádka, kterou 
všichni dobře známe. Netradiční a moderní 
verzi zhlédli žáci 4. a 5. ročníku v rámci diva-
delního představení v anglickém jazyce v po-
dání Divadelního centra ze Zlína „John and 
Mary“. Herci předvedli hezký výkon a pohád-
ka se žákům i vyučujícím líbila. Slovní záso-
ba byla přizpůsobena mladším dětem základní 
školy, takže si během představení mohly zo-
pakovat spoustu slovíček a naučit se několik 
užitečných frází. kaj

Návštěva městské knihovny
V pondělí 23. září se žáci šestých roční-

ků vypravili na návštěvu Městské knihovny 
ve Slavkově u Brna. Uvítala je usměvavá 
a vlídná knihovnice, paní Šárka Jeřábková, 
a uvedla je do světa krásné i naučné literatury, 
se kterým se mnozí ještě neměli tu čest sezná-
mit. Děti zjistily, že naše knihovna funguje už 
více než sto let, že nesídlila pouze v přízem-
ních prostorách našeho zámku a že její inven-
tář čítá více než patnáct tisíc svazků. Nahlédly 
do prostor knihovny, dozvěděly se, jakým 
způsobem vyhledat vybranou knihu a jak 
probíhá proces vypůjčování. Poté už si mohly 
zvolit publikaci podle svého gusta a usadit se 
„do svého koutku“ a přečíst si krátký úryvek 
z knihy nebo podiskutovat s kamarády nad 
volbou té správné knihy a autora. Tato exkur-
ze byla velice zajímavá a my pevně věříme, 
že poskytne dětem možnosti k dalším čtenář-
ským zkušenostem. lh

Preventivní program v 4.B
V pátek 20. září se žáci IV. B zúčastnili 

krátkého preventivního programu zaměřené-
ho na posílení vzájemných vztahů a budování 
pozitivního klimatu třídy. Děti měly možnost 
prostřednictvím nejrůznějších her pracovat 
na společné komunikaci, spolupráci a učit se 
vzájemnému respektu a toleranci. Daného úko-
lu se zhostily s opravdovým nadšením a zápa-
lem. Program se dětem velmi líbil a bylo vidět, 
že společné aktivity jsou pro ně potěšením. ns

Legionáři na Tyršovce
V úterý 17. září se devátý ročník zúčast-

nil přednášky na téma Československé legie 
a vznik ČSR 1918, kterou pro ně připravil 
p. Radek Svoboda. Za pomoci tří žáků – figu-
rantů oblečených do uniforem francouzských, 
italských a ruských legionářů – podrobně 
popsal jejich výstroj a výzbroj, dobovou at-
mosféru přiblížil pomocí fotografií, ukázek 
z filmů nebo i písní. Prezentace byla zajímavá, 
žáci se aktivně zapojovali a ptali se na různé 
věci, které je zaujaly. lz
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Jaromír Hanzlík vyprávěl o svých 
divadelních a filmových zážitcích

Talk show Úsměvy Jaromíra Hanzlíka byla 
mimořádnou příležitostí osobně se setkat 
s tímto oblíbeným hercem a připomenout si 
jeho cestu hereckým životem. Díky jedineč-
nému setkání s touto hereckou legendou jsme 
si mohli připomenout filmové klenoty jako 
Postřižiny či Slavnosti sněženek Bohumila 
Hrabala, legendární Léto s kovbojem, tele-
vizní seriály Nemocnice na kraji města, Sa-
nitka, nebo Cirkus Humberto, divadelní role 
Hamlet, Cyrano a desítky dalších úžasných 
rolí odehraných v Divadle na Vinohradech. 
Děkujeme za nádherný večer plného energic-

kého vyprávění a historek ze zákulisí divadla 
a natáčení. Veronika Slámová

Vánoční koncert Martina Křížky a jeho hostů
Vážení příznivci pohodové předvánoční 

hudební atmosféry. Dovoluji si vás pozvat 
na další ročník vánočních koncertů, které or-
ganizuji ve Slavkově u Brna ve společenském 
centru již od roku 2012. V letošním roce se 
koncert uskuteční v termínu 14. 12. se začát-
kem v 19 hodin. 

Mám radost, že díky vaší přízni a pozitiv-
ním ohlasům můžeme dál tyto technicky i or-
ganizačně náročné koncerty pořádat. Snažíme 
se každý rok posunout úroveň vždy o kousek 
dále a dle vašich reakcí je znát, že se nám tato 
snaha daří a věřím, že se bude dařit i nadále.

Stejně jako v minulých letech, tak i letos se 
můžete těšit na zajímavé hosty. Již nyní vám 
mohu prozradit, že po čase k nám opět zavítá 
skvělá zpěvačka a herečka Viktoria Matušo-
vová. Nově se můžete také těšit na výbornou 
zpěvačku, herečku a moderátorku Markétu 
Poulíčkovou alias MAKY. Tuto dámskou 
dvojici doplní jedinečný charismatický zpě-
vák a osobnost Petr Kolář, kterého jistě nemu-
sím dlouze nikomu představovat. Při minu-
lých koncertech jste mohli vidět a slyšet také 
například Hanku Holišovou, Aleše Slaninu, 
Bohuše Matuše, Aničku Fialovou, Andreu 
Zelovou, Jána Jackuliaka, Zdeňka Junáka 
a další. Ani v letošním roce nebude na pódiu 
chybět dětský sbor ze ZUŠ Fr. France pod ve-
dením Kamily Sokolové.

Opět se také můžete těšit na živou kapelu 
složenou ze skvělých profesionálních muzi-
kantů, kteří si již předvánoční čas bez naše-
ho koncertu ani neumí představit a vždy se 
do Slavkova těší, aby mohli svým jedinečným 
výkonem přispět k dotvoření předvánoční at-
mosféry. Mohu jmenovat například Ondřeje 
Klímka, hudebníka, který účinkoval a stále 
účinkuje po boku mnoha známých hudebních 
osobností jako byl např. Karel Gott. Může-
me jej vídat také na stejném pódiu s Monkey 
Business, Petrem Kolářem, Kamilem Stři-
havkou, kapelou Sexy Dancers, BalageBand 
nebo při vystoupeních kapely Vltava, kde je 
Ondra domovským členem. Kdo se rád dívá 
na zábavný pořad Máme rádi Česko, jistě ne-
přehlédl Ondru v roli saxofonisty a flétnisty 
v kapele Jana Maxiána. Na postu kytaristy 
má od začátku své jasné místo Slavkovák To-
máš Půček, který svou roli plní profesionálně 
a svým hudebním nadhledem skvěle zapadá 
do sehrané party hudebníků.

Vánoční koncert ve Slavkově také doplní, 
stejně jako v minulých letech, smyčcový kvartet 
Indigo. Vstupenky za sníženou cenu 550 Kč si 
můžete zakoupit již nyní na portálu www.smstic-

ket.cz nebo v informačním centru ve Slavkově 
u Brna do 30. 11. do 18 hodin. Následně bude 
následovat druhá vlna za cenu 590 Kč. 

Martin Křížka

Plesová sezóna 2025
Termíny plesů na SC Bonaparte
18. ledna Městský ples
25. ledna Rybářský věneček
26. ledna B-Fresh dětský ples
1. února Ples ZŠ Tyršova
22. února Ples ZŠ Komenského
28. února Sportovní ples
8. března Dětský karnevalFoto: archiv MÚ
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Svatomartinské slavnosti na zámku: víno, tradice 
a zábava pro celou rodinu

Svatomartinské slavnosti na nádvoří 
Zámku Slavkov – Austerlitz se blíží! 
Přijďte 16. listopadu 2024 oslavit tuto 
tradiční událost plnou skvělé atmo-
sféry, hudby a výborného vína. Od 9 
do 14 hodin se nádvoří zámku promě-
ní v místo plné radosti a zábavy pro 
návštěvníky všech věkových katego-
rií. A nejlepší na tom je, že vstupné je 
zdarma!

Co vás čeká?
Na slavnostech si přijde na své 

opravdu každý. Těšit se můžete na:
•  Minijarmark s místními produkty 

– objevte kvalitní výrobky od regionálních 
prodejců.

•  Cimbálová muzika – k pravé moravské 

slavnosti neodmyslitelně patří hudba.
•  Kreativní dílničky pro děti – pro vaše nej-

menší je připraveno tvoření a zábava.

•  Košt svatomartinských vín – ochut-
nejte nejlepší mladá vína letošního 
roku, která symbolizují začátek vinař-
ské sezóny.

•  Doprovodný program pro celou rodi-
nu – zábava, soutěže a další.

•  Hlavním bodem programu bude slav-
nostní příjezd svatého Martina na koni, 
který dorazí v 11.11 hodin. Tento tra-
diční moment symbolizuje příchod 
zimy a patří k nejoblíbenějším částem 
slavností.
Přijďte si užít krásný den plný zába-

vy, chutí a tradic v malebném prostředí 
Zámku Slavkov – Austerlitz. Užijete si 

skvělou atmosféru, ochutnáte vynikající vína 
a odnesete si zážitky, na které budete ještě 
dlouho vzpomínat. ZS-A

Zámek Slavkov – Austerlitz www.zamek-slavkov.cz
Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: 544 221 204;  info@zamek-slavkov.cz

Uspávání broučků v parku
Přijďte si užít podzimní magii na ob-

líbenou akci Uspávání broučků, která se 
uskuteční 2. listopadu 2024 od 16.30 hodin 
v zámeckém parku. Čeká vás večer plný 
světýlek, dobrodružství a nezapomenutel-
ných zážitků pro celou rodinu.

Co vás čeká?
V potemnělém parku vás přivítá kouzel-

ná atmosféra plná malých broučků a světel-
ných efektů. Společně budeme řešit záhadu 
tajného hesla, které uspí broučky do jejich 
zimního spánku. Kdo heslo odhalí, může si 
přijít pro zaslouženou odměnu k jižní bráně 
(od náměstí). Na děti ve věku 3–15 let čeká 
hrací karta, která jim pomůže při zapisování 
písmenek správného hesla.

Světelná show pak doplní kouzlo večera 
a proběhne hned třikrát, abyste si ji mohli 
vychutnat: 17.30, 18.15 a 19.00 hodin.

Praktické informace: Vstupné činí 50 Kč 
na osobu, děti do 3 let mají vstup zdarma 
(bez nároku na hrací kartu). Vstup i východ 
budou jižní branou od náměstí.

Přijďte se rozloučit s broučky před jejich 
zimním spánkem a užít si nezapomenutelný 
večer plný světel, záhad a překvapení! Tě-
šíme se na vás! ZS-A

Foto: archiv ZS-A

Foto: archiv ZS-A
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Nová kostýmovaná prohlídka: 
Dracula na zámku

Dne 5. října 2024 zámek představil zbru-
su novou kostýmovanou prohlídku Dracu-
la na zámku. Zájem byl obrovský a akce se 
rychle vyprodala.

Návštěvníci si užili jedinečnou atmosféru 
a zábavné vystoupení herců, kteří přivedli le-
gendárního hraběte k životu. Prohlídka skvěle 

spojila historii s hororovým nádechem a divá-
ci byli nadšeni. O hraběte Draculu je stále vel-
ký zájem, a tak se můžeme těšit na jeho brzký 
návrat. ZS-A

Mikuláš, Mikuláš
Mikulášské oslavy v letošním roce přine-

sou spoustu zábavy pro děti i dospělé. Těšit 
se na ně můžete 1. prosince 2024. Probíhat 
budou od 12 do 16 hodin, aby si všichni mohli 
v 16.30 užít slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu na náměstí. 
•  Příjezd Mikuláše s družinou na nádvoří 

ve 12 hodin.
•  Prohlídky podzemí s čerty: 12.15, 13.15 

a 14.15 hodin (po prohlídce rovnou na na-
dílku do kaple).

•  Mikulášská nadílka v kapli: 13.00, 14.00, 
15.00 a 15.30 (pouze čas 15.30 je pro ty, kte-
ří nepůjdou na prohlídku s čerty v podzemí)

•  Čertovský rej na nádvoří s ohňovou show: 
16 hodin. 
Dále budou probíhat dílničky a Ježíškova 

pošta ve vstupní hale zámku a to od 12 do 15 
hodin. Prodej těchto prohlídek probíhá v tu-
ristickém informačním centru od 11. do 25. 
11. Nákup je možný pouze osobně v TIC 
a veškeré informace vám rádi sdělí na tel. 
513 034 156. Zájemci o nadílku bez prohlídky 

podzemí mohou přijít na 15.30 hodinu a balí-
ček si dopředu zakoupit stejným způsobem. 
Počet Mikulášských balíčků je limitován. 
Vlastní balíčky není možné vydávat.

Obsahem balíčku je kreativní sada, cukro-
vinky a ovoce.
•  200 Kč Mikulášský balíček
•  200 Kč Prohlídka s čerty – snížené vstupné – 

dítě do 3 let, senior nad 65 let, ZTP
•  290 Kč Prohlídka s čerty – dospělý
•  850 Kč Prohlídka s čerty – rodinné vstupné

Koncert Felixe Slováčka
Vzpomínkové akce 

2024 – Tenkrát ve Slav-
kově 1805 zahájí mše 
a koncert Felixe Slováč-
ka. Program ve Slavko-
vě u Brna začne ve čtvr-
tek 28. listopadu 2024 
zádušní mší za oběti 
bitvy, která se bude ko-
nat v zámecké kapli Povýšení sv. Kříže v 18 
hodin. Následovat bude koncert klarinetisty 
a saxofonisty Felixe Slováčka v Historic-
kém sále zámku od 19 hodin. Pořadatelem 
je Sdružení Mohyla míru – Austerlitz, které 
tento jedinečný zážitek zpřístupňuje poslu-
chačům zdarma.

Fotr na tripu
aneb Jak přežít dobrodružství 
s dětmi a nezbláznit se!

Městská knihovna Slavkov u Brna 
ve spolupráci se Zámkem Slavkov – Aus-
terlitz vás srdečně zve na besedu s Pepou 
Vrtalem, známým dobrodruhem a autorem 
populárního projektu „Fotr na tripu“. Přijď-
te si poslechnout humorné a inspirativní 
vyprávění o cestování s dětmi – dvěma ma-
lými dcerami, psí kamarádkou Lumi a nevi-
ditelnou manželkou Columbovou.

Akce je určena pro všechny, kteří chtějí 
nejen pobavit, ale také načerpat odvahu pro 
vlastní rodinná dobrodružství. Pepa Vrtal 
vás provede svými zkušenostmi, jak zvlád-
nout cestování s malými dětmi a přitom si 
to užít. Beseda se bude konat v prestižním 
prostředí Rubensova sálu na zámku Slav-
kov – Austerlitz, 6. 11. 2024, v 17 hodin. 
Vstupné je dobrovolné. Nenechte si ujít 
příležitost ke smíchu, inspiraci a sdílení zá-
žitků z cest!

Kreativita dětí rozzáří zámek
Srdečně vás zveme na tradiční výstavu 

vánočních stromečků, kterou vytvoři-
ly děti z místních škol, školek a dětských 
skupin. Výstavní prostory v přízemí zámku 
se opět promění ve sváteční událost plnou 
ozdobených stromečků, které budou zářit 
nápady a vánoční atmosférou.

Výstava bude přístupná v přízemí zámku 
během otevírací doby v následujících ter-
mínech: 23. a 24. listopadu; 30. listopadu 
a 1. prosince 2024; 7. a 8. prosince 2024.

Přijďte se inspirovat originálními nápady 
dětí a užít si kouzelnou vánoční atmosféru 
v nádherném prostředí slavkovského zámku. 
Výstava vánočních stromků je ideální příleži-
tostí pro rodiny i milovníky vánočního času.

Těšíme se na vaši návštěvu! ZS-A

Foto: archiv ZS-A

Foto: archiv ZS-A

Foto: archiv ZS-A

Foto: 3x Jiří Salik Sláma
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Objevte temnou historii slavkovské šibenice:

Procházka a přednáška o místě, kde vládlo právo útrpné
Historie Slavkova u Brna ukrývá mnohá 

tajemství a jedním z nich je i příběh slavkov-
ské šibenice. Tento děsivý symbol středověké 
spravedlnosti sahá až do 13. století. V roce 
1288 získala slavkovská komenda řádu ně-
meckých rytířů od krále Václava II. právo 
trestat hrdelní zločiny, což vedlo k postavení 
šibenice na vyvýšenině u cesty mezi Slavko-
vem a Křenovicemi.

Tato šibenice, jejíž místo bylo znovu obje-
veno při archeologickém výzkumu v letech 
2015–2016, sehrála v minulosti důležitou 
roli při udržování pořádku. Popravy měly od-
strašující efekt, což potvrzuje i fakt, že pole 
v okolí byla kdysi označována jako „Pod spra-
vedlností“. O těchto událostech svědčí ostat-
ky, které nalezl tým badatelů pod vedením 
prof. Josefa Ungera z Masarykovy univerzity.

Pokud vás zajímá historie tohoto místa, 
nenechte si ujít dvě akce, které vám přiblíží 
fascinující minulost regionu.

Komentovaná procházka na popravčí 
vrch s Oldřichem Bartoškem

Vydejte se na jedinečnou procházku pod 
vedením pana Oldřicha Bartoška, odbor-

níka na historii práva útrpného. Dozvíte se 
o temných kapitolách slavkovské minulosti, 
kdy popravy sloužily jako veřejná výstraha. 
Cesta povede na popravčí vrch, místo kdysi 
děsivého trestání, které odráží staré pořádky 
v regionu.
• Kdy: Sobota 26. října 2024, 14 hodin
• Sraz: Křenovice, před cukrárnou u Bílků
•  Co s sebou: Doporučujeme vhodné oblečení 

a obuv přizpůsobenou venkovním podmín-
kám.
Procházka trvá přibližně dvě hodiny a při-

nese vám nový pohled na historii Slavkova 
a jeho okolí. Vstupenky lze zakoupit on-line 

na www.zamek-slavkov.cz v sekci předprodej 
nebo v turistickém informačním centru Slav-
kov u Brna.

Přednáška: Slavkovská šibenice 
ve světle archeologických výzkumů

Pokud vám procházka nestačí a chcete 
se ponořit ještě hlouběji do historie šibenic 
na Moravě, nenechte si ujít přednášku, kte-
rou povedou přední odborníci v tomto obo-
ru. Prof. Josef Unger, RNDr. Robin Pěnička 
a MUDr. Zuzana Balážová vás seznámí s ar-
cheologickými objevy, které poodhalují příbě-
hy popravišť včetně slavkovské šibenice.
• Kdy: Čtvrtek 21. listopadu 2024, 17 hodin
•  Kde: Rubensův sál, zámek Slavkov – Aus-

terlitz
• Vstupné: Dobrovolné

Přednáška vám nabídne fascinující pohled 
do minulosti a ukáže, jak archeologické nále-
zy pomáhají rozkrýt zapomenuté kapitoly dě-
jin. Přijďte se dozvědět více o významu těchto 
nálezů a jejich dopadu na naši historii.

Těšíme se na vás na obou akcích, které vám 
přinesou zajímavé poznatky o místě, kde žije-
te! ZS-A

Zámek ve Slavkově u Brna ve filmu, televizi a rozhlase (2)
Při přípravě televizních pořadů dochází 

někdy i ke kuriózním situacím. V roce 1974 
se na slavkovské muzeum obrátil slovenský 
scénárista, kterého hlavní redakce propagan-
dy a dokumentaristiky Slovenské televize 
pověřila vypracováním scénáře ke 170. vý-
ročí bitvy tří císařů, a to pro televizní pořad 
„Lidé a dějiny“. Tento scénárista naznal, že 
cesta ze Slovenska do Slavkova u Brna je tak 
nákladná, že bude lepší, když mu slavkovské 
muzeum zašle všechny sbírkové předmě-
ty s napoleonskou tematikou, on si vybere 
a cca za deset dní je vrátí zpět. (V této době 
se ve sbírkách muzea nacházelo více než 
tři tisíce dvoj a troj rozměrných předmětů. 

Pozn. aut.) V odpovědi tehdejší ředitel muzea 
PhDr. Vítězslav Čech píše: …z Vašeho dopi-
su jsme usoudili, že vypracováním scénáře … 
jste byl pověřen Vy a nikoliv naše muzeum. 
Domníváme se proto, že Vaše osobní seznáme-
ní s dokumenty k napoleonské problematice, 
je víc než žádoucí. Rádi Vám ukážeme naši ex-
pozici … a samozřejmě i sbírkové předměty … 
Co se týče zapůjčování muzejních sbírkových 
předmětů, musím Vám sdělit, že podle směr-
nic ministerstva kultury … nejsme oprávněni 
půjčovat tyto předměty soukromým osobám… 
Na závěr scénáristu ubezpečil, že při jeho ná-
vštěvě v muzeu ho se vším seznámí a zaslal 
mu brožurku o slavkovské bitvě. 

Za nějaký čas scénárista poděkoval s tím, 
že scénář napsal podle zaslané brožurky, něco 
„domyslel“, takže pokud věci v muzeu nebu-
dou, ať je při natáčení nahradí něčím jiným. 

Daný projekt byl uskutečněn v roce 1975.
V roce 1978 se na slavkovském zámku 

natáčel komediální muzikál Dostaveníčko 
ve Slavkově s tematikou napoleonského ob-
dobí. Po zámku ve Slavkově provázel sám 
„Napoleon“. Film režírovali: Zdeněk Pod-
skalský, Jan Eisner, Vladimír Drha, Jiří Vaný-
sek a Otto Haas. V hereckých rolích se obje-
vili známé zpěvačky a zpěváci – např.: Petra 
Černocká, Karel Hála, Josef Laufer, Jitka Ze-
lenková, Laďka Kozderková a mnoho dalších, 
ale i herců – Miroslav Donutil, Ladislav La-
komý, Eduard Cupák, Oldřich Navrátil, Lubo-
mír Kostelka, Jiří Pecha či Jan Libíček.

V následujícím roce byl osloven tehdejší ře-
ditel slavkovského muzea PhDr. Pavel Kouřil, 
aby pro místní vysílání rozhlasu po drátě připra-
vil přednášku. V závěru listopadu 1979 poho-
vořil o stávající napoleonské expozici, činnosti 
muzea a plánech jeho rozvoje do budoucnosti.

V obdobné relaci hovořil 25. září 1980 
i nový ředitel muzea PhDr. Dušan Uhlíř. Ten 
zrekapituloval končící sezónu v muzeu a před-
stavil otevření kounicovské hrobky, jež se na-
chází pod kaplí sv. Jana Křtitele na Špitálce 
a u kterého byla rovněž Československá tele-
vize. Při této příležitosti byly z hrobky do kap-
le vyneseny rakve zde pohřbených příslušníků 
rodu Kouniců a alespoň částečně prozkoumá-
ny a popsány ostatky zde uložených jedinců. 
Na závěr pak představil další plány rozvoje 
slavkovského muzea, včetně pozvání na vysí-
lání brněnského studia Československého roz-
hlasu o bitvě u Slavkova v roce 1805.

(pokračování příště)
Vladimíra Zichová, Zámek Slavkov – Austerlitz

Režisér Zdeněk Podskalský v Historickém sále slavkovského zámku při natáčení filmu Dostaveníčko ve Slavkově 
v roce 1978. Foto: Archiv BM typo

Foto: archiv ZS-A
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RODINNÁ OZNÁMENÍKADEŘNICTVÍ
BRNĚNSKÁ 101, SLAVKOV U BRNA

Tel. 603 904 404

Martina Sedláková

Poradenská kancelář
D E T O X I K A C E  O R G A N I S M U
PRODEJ
• detoxikační preparáty
• strava – problém dnešní doby
•  vitaminy, minerály, výrobky Aloe 

vera pro vyčerpaný organismus
•  doplňky stravy FINCLUBU dobré zdraví po celý rok
• konzultace a poradenství
• posílení imunitního systému
• pyly v ovzduší – pomoc při potížích

Zdraví je největší bohatství, které člověk má.
Marie Zdražilová – 604 994 476, Čelakovského 839, 
Slavkov u Brna, zdrazilova.m@email.cz

možnost vyzkoušeníKosmetika

www.slavkov-austerlitz.com

• Historie
• Osobnosti města
• Příroda
• Smuteční oznámení

Slavkov u Brna,
Hradební 38

VZPOMÍNKA
Časem se všechno změní i pláč ustane,  

v srdci však bolest a vzpomínka na Tebe zůstane.
Dne 11. listopadu 2024 uplyne 11 let, kdy nás naždy opustil náš syn, pan

MIROSLAV CENEK
Za vzpomínku děkuje zarmoucená rodina.

VZPOMÍNKA

Dne 16. října 2024 by oslavil 90. narozeniny manžel, tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan 
JAN JURIŠ

Stále vzpomínají manželka a děti s rodinami.
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 21. října oslavil své 46. narozeniny pan
VALENTINO ROSSI

Milý Vale, přejeme Ti hodně zdraví,  
pevné nervy a spoustu společných zážitků.

Tvůj milující dámský tým B+M+G.

BLAHOPŘÁNÍ
K významnému životnímu jubileu přejeme panu

JANU DRBALOVI
hlavně zdraví, plno energie, ať tvůj život pokračuje 

v klidu, radosti a naplnění. Vše nejlepší a ještě mnoho 
krásných okamžiků přeje dcera Lenka,  

synové Jan a Lubomír s rodinami.

VZPOMÍNKA

Dne 22. října 2024 uplynulo 32 let, co nás nečekaně opustil náš milující 
tatínek, dědeček a strýc, pan

JAROSLAV ZVONEK

Stále vzpomíná a nezapomene celá rodina.

VZPOMÍNKA

Dne 30. října 2024 vzpomeneme 23. výročí úmrtí paní 
ZDEŇKY LOTREKOVÉ

ze Slavkova u Brna.
S láskou vzpomínají dcery Jitka a Blanka

a syn Ladislav s rodinami.

VZPOMÍNKA
Odešel, ale přece zůstal s námi.

Dne 26. října 2024 uplynulo 22 let, kdy nás opustil
náš milovaný syn a bratr
LUKÁŠ MOUDRÝ

Za tichou vzpomínku jménem celé rodiny děkují rodiče
a sestra Kristýna s rodinou.

VZPOMÍNKA
Za Tvoji něžnou lásku, péči o nás, za všechna milá slova a starosti,  

zachováme v srdci, drahá maminko, pocit neskonalé vděčnosti.
Dne 20. října 2024 uplynulo pět let, kdy nás navždy opustila  
naše milovaná maminka, manželka, sestra, kamarádka, paní

MARTINA ČERVINKOVÁ
S láskou a úctou vzpomínají manžel Jaroslav, dcera Adéla, syn Michal a celá rodina.

VZPOMÍNKA

Dne 14. listopadu 2024 vzpomeneme 20. smutné výročí, kdy nás navždy 
opustil tatínek, dědeček a pradědeček, pan

JAN ŠIKUTA
Za tichou vzpomínku děkují synové Milan a Zdeněk,  

dcera Jana s rodinami.
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Opustili nás
Jaroslav Vrána (74 let) 21. 9.
Věra Mazalová (92 let) 25. 9.
Libuše Bártová (98 let) 25. 9.
Miroslav Rozsypal (76 let) 29. 9.
Petr Kozmon (60 let) 30. 9.
Helena Benetinová (73 let) 2. 10.
Milan Slezák (67 let) 3. 10.
Antonín Krejčíř (72 let) 6. 10.
Mgr. Karel Lefner (74 let) 7. 10.
Ing. Vítězslav Vozdecký (78 let) 10. 10.

Aktuální smuteční oznámení občanů Slavko-
va najdete na www.slavkov-austerlitz.com.

RODINNÁ OZNÁMENÍ

PŘÍJEM INZERCE
do Slavkovského zpravodaje

info@bmtypo.cz
604 706 900

Uzávěrka pro inzerci: pátek 15. listopadu

Rodinná oznámení přijímáme od pondělí do pátku v naší kanceláři v ul. 
Zelnice III 1614 od 9 do 11 a od 13 do 16 h. Cena za zveřejnění je 
200 Kč. Mějte prosím nejlépe přesnou částku. Oznámení lze vyřídit 
i elektronicky zasláním textu a fotky na email info@bmtypo.cz. Platbu 
lze provést také elektronicky.

Archiv Slavkovského zpravodaje: 
www.slavkovskyzpravodaj.cz

Otevírací doba:
Po, St: 7–16 hod.
Út, Čt, Pá: 7–15 hod.

• ocelové profily I, IPE, U, UPE, HEA, HEB
•  profily ocelové uzavřené, čtvercové, 

obdélníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
•  plechy – hladké černé, slza, 

pozinkované

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
•  betonářská ocel – roxory, kari sítě, 

výroba třmínků
•  dělení materiálů pálením, řezáním 

pilou

BETONÁŘSKÁ OCEL A VÝROBA TŘMÍNKŮ

Areál Agrozetu
Čs. armády 1081
684 01 Slavkov u Brna

Tel.: 775 697 788, 604 272 975
milanmajek@volny.cz
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL
přestávka 11.45–12.30 hod.

Nový stolní týdenní kalendář 
Historický Slavkov u Brna

Zakoupíte v obou trafikách na Palackého 
nám. ve Slavkově u Brna

Od
listopadu v
PRODEJI!

VZPOMÍNKA

Dne 3. listopadu 2024 by se dožila 100 let 
naše maminka, babička a prababička, paní

LUDMILA TVRDOŇOVÁ
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Rodina Tvrdoňova a Habartova.

VZPOMÍNKA

Dne 30. října 2024 uplyne 8 roků, kdy odešel navždy pan
IVAN PŘIKRYL, rodák ze Slavkova u Brna

S láskou a úctou vzpomíná přítelkyně Verunka,
děti Ivan a Jitka s vnoučaty, sestry Věra a Alena s rodinami.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

VZPOMÍNKA
Přestalo srdce tlouct, přestala se ústa smát,  

budeme maminko drahá stále na Tebe vzpomínat.
Dne 11. října 2024 uplynuly dva smutné roky,  

co nás navždy opustila naše milovaná maminka, paní
JIŘINA ŠVENDOVÁ

Vzpomínají syn Patrik a dcera Zdeňka s rodinami.

VZPOMÍNKA

Dne 15. října 2024 by se dožil 100 let pan
JAN TESÁČEK

Zemřel 4. prosince 1993 ve věku 69 let.
Stále vzpomínají manželka Marie, která 7. prosince oslaví 92 let  

a dcera Marie Kostíková s celou rodinou.

VZPOMÍNKA
Kdo v srdci žije – neumírá…

Dne 4. října 2024 by oslavila 90. narozeniny  
a 1. listopadu 2024 uplyne 7 roků, kdy nás opustila paní 
ANNA ZLÁMALOVÁ (roz. HLOŽKOVÁ)

Vzpomíná dcera Jiřina a Vladimíra s rodinou.

INZERCE

ŽALUZIE a  sítě proti hmyzu. L. Remiáš, 
Slavkov u Brna. Tel. 604 863 437. 
SEČENÍ a mulčování trávy tel. 608 065 337 
www.posecemevamto.cz
SHÁNÍM RD ve Slavkově, ev. okolí. Tel: 728 
311 455.
KOUPÍME byt ve Slavkově. Hotovost. T.: 
720 025 638.
KOUPÍM JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či vozík 
PAV. Na stavu nezáleží. Děkuji za nabídku. 
Tel. 723 971 027.
PRODÁM dvoukolový výsuvný hasičský 
žebřík za traktor typ ZD – 12. Volat prosím 
na tel. 721 626 220.
PRONÁJEM bytu ve Slavkově, 3+kk, Ko-
menského nám., volný od 01/2025. Tel.: 
602 588 209.
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Vzpomínky na Milana Slezáka
Ve čtvrtek 3. října 

2024 zemřel Milan 
Slezák, uznávaný ře-
meslník a výborný 
muzikant, kytarista, 
zpěvák a hráč na ban-
jo a na foukací har-
moniku, sportovec 
a talentovaný malíř. 
Zemřel ve věku 67 
let neočekávaně, náhle, bez slova rozloučení. 
Na pohřbu 8. října se s ním rozloučila rodina, 
přátelé a široká, nejen slavkovská veřejnost. 
Na svého kamaráda a spoluhráče zavzpomí-
nali Jiří Karas Pola (spoluhráč mj. ve skupině 
Honci, ved. skupiny Poutníci) a Karel Fikar 
(spoluhráč ve slavkovských hud. skupinách 
Osada, Výlet a Balada).

J. K. Pola: Jednou, poslední školní den 
před vánočními prázdninami v roce 1971 
na ZŠ Tyršova jsem byl „po škole“. Když 
mě z tohoto trestu pustili, tak jsem na chod-
bě potkal Milana Slezáka, Jirku Kyjovského 
a Luboše Tesáčka s kytarami, jak jdou zahrát 
na vánoční pionýrskou besídku. Pionýři byli 
děvčata a chlapci sdružení ve stejnojmenné 
organizaci mládeže za socialistického zřízení 
v naší vlasti. Dostal jsem nabídku ať jdu s nimi 
účinkovat. Já jsem odpověděl, že neumím hrát 
na žádný hudební nástroj, ale bylo mi řečeno, 
že to nevadí, že můžu pískat a budu to celé 
uvádět – a tak se i stalo. To bylo moje vůbec 
první hudební vystoupení v životě.

Slovo dalo slovo a na Silvestra téhož roku 
jsme měli u nás první zkoušku. Naučili jsme 
se pět písní a ty jsme po půlnoci předvedli 
mým rodičům a manželům Štamfestovým. To 
už jsem uměl pár akordů na ukulele a později 
jsem byl vybrán, ať se naučím na kontrabas. 
A toho kontrabasu se držím dodnes.

Začali jsme jezdit po různých hudebních 
soutěžích a vystupovat na koncertech. Časem 
se sestava rozrostla, ale není mým úkolem teď 
vzpomínat na všechny bývalé členy skupiny 
Honci (tak jsme se totiž jmenovali), kteří mi 
určitě prominou. Já jen ve zkratce zavzpo-
mínám na Milana Slezáka, který nás bohužel 
před nedávnem navždy opustil.

Éble, to byla totiž Milanova přezdívka, byl 
hned od začátku z nás všech nejvíce hudebně 
nadaný. A nejen hudebně. Jeho muzikantský 
talent jsme mu tiše všichni záviděli, ale on 
nepatřil k těm, který by se nad nás povyšo-
val. Byl vždy velmi dobrý kamarád. Já jsem 
se s ním znal od páté třídy, chodili jsme spolu 
do skautu, než ho zakázali, hráli jsme spolu 
v různých dalších kapelách kromě již zmíně-
ných Honců. Chodili jsme na výlety do pří-

rody, jezdili jsme na naše milované Říčky 
a v posledních letech do Chorvatska a do Sta-
ré Říše na Vysočinu.

Milan mi také vždy, jako nepraktickému 
muži, pomáhal se vším co bylo potřeba, a to 
i později v mé skupině Poutníci, např. se zvuk. 
aparátem nebo odvozem na vystoupení.

A najednou tu není… Ještě jsme spolu byli 
nedávno na pivu, plánovali naše společné 
akce… a Milan tu už není. Pořád to nemůžu 
strávit. Bude mi scházet, byl to můj nejlepší 
přítel. Jiří Karas Pola

Karel Fikar: Do Slavkova jsem z Uh. Hra-
diště začal jezdit v létě r. 1982 za svou budou-
cí manželkou Tamarou. Ta mě brzy seznámila 
s partou svých hudebně nadaných kamarádů, 
kam patřili Karas, Vasil a mnoho dalších… 
a také Milan Slezák. Ten mě okamžitě zau-
jal vyzrálým způsobem hry na kytaru a také 
na banjo. Brnkat jsme spolu ale začali až v 90. 
letech, kdy jsem už ve Slavkově bydlel. 

Ze svého působení v západních Čechách 
jsem si „přivezl“ kamaráda a zpěváka Oldu 
Mikuše a v trojce s Milanem časem vznikla 
countryová skupina Osada, kterou doplnil 
J. Kubík z Uh. Hradiště na banjo a na bicí 
Zdeněk „Ampík“ Andrla, kterého později vy-
střídal Libor Holec. Kapela si na Slavkovsku 
našla řadu příznivců, ale jak už se to občas 
stává, po 10 letech se v důsledku různých 
představ o budoucím vývoji rozešla, a to ne 
úplně v dobrém. S Milanem jsme o sobě asi 
pět let neslyšeli a byl to on, kdo navrhl hodit 
vše za hlavu, a v roce 2015 mě přizval ke spo-
lupráci na novém projektu. Našel vynikající-
ho zpěváka Honzu Rusnáka a pozval i nestora 
foukací harmoniky Otu Odehnala a na bicí 
Libora Holce, později nahrazeného Štěpánem 
Koudelkou. Ve stejné době kamarádi v Uh. 
Hradišti zakládali revival Michala Tučného, 
kam nás oba přizvali. 

Tato formace byla úspěšná, ale ve Slavko-
vě nikdy nehrála a my jsme se po dvou letech 
rozhodli věnovat pouze vlastní kapele Výlet. 
Ta postupně rozšiřovala svůj záběr z country 
a folku i o popové a rockové skladby a ne-
celých 10 let rozdávala radost ve Slavkově 
a okolí. S odchodem do důchodu získal Milan 
Slezák na muziku více času a rozhodl se pro 
spolupráci s šikovným folkovým triem Bala-
da (BArča, LAďa, DÁša) a mě s basou vzal 
opět s sebou. Obě skupiny táhl jako kapelník 
a jeho kytara byla pilířem instrumentální slož-

ky. Kromě toho, že se sám dokázal neustále 
na kytaru zdokonalovat, pomáhal v rozvoji 
i mladším muzikantům, organizoval různé 
akce… měl také výtvarný talent, výborně 
kreslil a v mládí byl vynikajícím sportovcem. 

Miloval přírodu a svého vlčáka Barnyho 
a věčně byl na nějakém dlouhém výšlapu. Byl 
otcem rodiny, postavil dům, založil firmu, kte-
rou předal synovi. Je toho málo? A najednou 
tady Milan není a zbylo po něm prázdno a ob-
rovská díra. Tolika lidem chybí a nikomu se 
nechce myslet na budoucnost bez něj… Sbo-
hem, Milane. A díky za vše. Karel Fikar

Výročí 2024
Ludmila Procházková, malířka
40 let od úmrtí • 25. 12. 1903 Heršpi-
ce–29. 9. 1984 Slavkov u Brna

Rodačka z Heršpic žila 
s manželem na různých 
místech Moravy. V r. 
1941 ji zájem o lidové 
umění přivedl k malo-
vání. Její technografický 
přístup k malbě se proje-

voval užitím starých technik i náměty. Tři-
cet devět let svého tvůrčího období prožila 
ve Slavkově. S výjimkou let 1951–1953, 
kdy spravovala slavkovské muzeum, praco-
vala v domácnosti. Své obrazy vystavovala 
v galeriích po celém světě. Odhadem nama-
lovala 400–500 obrazů. Odborníci řadí její 
dílo do realistického naivního malířství.

 B. Maleček

Aktivity TJ Sokol ve 
školním roce 2024/2025
•  kondiční cvičení Marie Kostíková – pra-

videlná cvičení v tělocvičně ZŠ Tyršova 
út a pá 19.30–20.30 hod.

•  nohejbal – tréninky tělocvična SŠ čt 
18–19.30 hod. informace Vojtěch Špánek 
775 187 301

•  tenis žáci – informace Jana Všetečková 
739 261 242

•  kulturistika – individuální cvičení na 
Koláčkově nám. informace L. Lotrekl 
777 697 720 

•  zimní plavání – Jitka Pospíšilová 
731 616 220 Marie Kostíková

Zleva: Karel Fikar, Jiří Karas Pola, Milan Slezák • Foto: archiv L. Jedličky a B. Malečka
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Junák Slavkov informuje
Začátek školního roku 
v našich oddílech

Ani jsme se nenadáli a čin-
nost skautu ve Slavkově u Brna 
je zase v plném proudu. Se 4. 

dívčím oddílem jsme schůzky odstartovali 
v pátek 20. září 2024. Letos nás kromě spous-
ty nových dětí přivítaly také 3 nové vedoucí – 
rádkyně Kiki, Aguš a Bětka, které se ujaly dru-
žiny Pampelišek. Velkou novinkou také bylo 
otevření nové družinky Motýlků, kam přešly 
již velké Pampelišky. Záříjové schůzky jsme 
věnovali poznávání se, hraní seznamovacích 
her a orientaci v klubovně. Také jsme započali 
naše nové téma na říjen s názvem Příroda ko-
lem nás. Upekli jsme si třeba dýňové sušenky, 
které se podle prázdných plechů velice poved-
ly a na říjnové schůzce se přesunuli do přírody 
a proměnili se ve výzkumné skupiny, objevují-
cí místní flóru. Děvčata totiž mají za úkol tvo-
řit fotoalba, popisující okolí rybníka. Vysvět-
lili jsme si také význam jehličnanů v přírodě 
nebo jak se les připravuje na zimu. Ti nejmenší 
poté provedli pokus se šiškou ve vodě a vrh-
li se na tvorbu koláží stromů v našem lesíku 
za klubovnou. Na téma podzimní přírody na-
vážeme naší přespávačkou v říjnu. Myslíme 
si, že školní rok se nám podařil odstartovat 
ve velkém stylu a doufáme, že se celý rok po-
nese v takovém duchu! 

Pravidelné skautské schůzky začaly i v 2.
oddíle. Na první schůzce jsme k nám do od-
dílu uvítali spoustu nových tváří. Noví čle-
nové nám vytvořili novou družinku, která 
dostala jméno Borůvky. Schůzka byla zahá-
jena oddílovým pokřikem, poté se děti roz-
loučily se svými rodiči a šly hrát hry. Ro-
dičům byly mezitím vysvětleny podrobnosti 
o chodu našeho oddílu. Po prázdninách se 
znovu setkala i družina nejstarších dětí s ná-
zvem Meruňky a hned od samého začátku 
se s radostí všichni pustili do tvoření nových 
a zajímavých aktivit.

Červík (4. oddíl) a Rákosníček (2. oddíl)

Říjnové přespání 
4. oddílu

O víkendu 11.–12. října pro-
běhla první akce 4. oddílu v no-
vém školním roce. Jednalo se 
o přespání na naší klubovně. 
Celá akce začala za hojné účas-
ti po ukončení schůzek všech 
družin okolo půl osmé večer. 
Páteční večer se nesl v duchu 
ekologického chování, kdy hol-
ky řešily různé ekologické pro-
blémy (znečištění vod, hroma-
dění elektroodpadu, odpadky 
v lese atd.). Po programu jsme 
si dali zaslouženou večeři a šli 

na kutě. Dalšího rána si holky díky progra-
movým blokům mohly otestovat své znalosti 
v oblasti šifer a ještě si u toho trochu zaspor-
tovat. V odpoledních hodinách jsme se vydali 
na výlet. Původní cílovou destinací měla být 
kaple sv. Urbana, ale bohužel jsme kvůli ne-
příznivému počasí trasu museli pozměnit. 
I tak jsme si to však náramně užili! Po cestě 
mohla děvčata hrát přírodní bingo, které skli-
dilo velký úspěch, nebo třeba hledat nejhezčí 
přírodninu. Naše putování jsme s mnoha zá-
žitky zakončili opět na klubovně. Těšíme se 
na další víkendovou akci, která nás čeká v lis-
topadu! Stříbřenka (4. oddíl)

Nevšední dopoledne v KMŠ Karolínka
Do Karolínky v měsíci září 

zavítala neobvyklá návštěva, 
kterou byla Policie ČR s do-
pravním programem pro děti. 
Po vzájemném představení ná-
sledovala beseda o pravidlech 

silničního provozu. Zazněl nejeden příklad 
toho, jak se správně chovat při cestě do škol-
ky, jak se chovat při jízdě v autě, zda je vhod-
né rušit maminku či tatínka při řízení. Nebo 
také jestli děti umí způsobně sedět v auto-
sedačce a zdali ví, jak se správně připoutat 
bezpečnostními pásy.

Otázky ze strany policistů také směřovaly 
ke znalostem dopravních značek v okolí MŠ 
i k tomu, jak by se děti zachovaly, kdyby je 
kontaktovala cizí osoba. V praktické části si 
mohli mateřáčci na školní zahradě vyzkou-

šet stopování zloděje, 
odhalování jeho stop 
a detektorem kovu 
hledat různé předmě-
ty. Zážitkem byla také 
prohlídka výstroje po-
licisty. Zvědavé dota-
zy, kde má pistoli, 
pouta a co vše se ještě 
skrývá v opasku, ne-
braly konce. Nadšení, 
které pak provázelo 
prohlídku policejní-
ho auta s možností 
zapnutí světel, siré-
ny a zablikání ma-
jáčkem, bylo neskutečně obrovské.

Dopoledne plné zajímavých aktivit a po-
učení uběhlo všem velmi rychle a vůbec 
nikomu nevadilo deštivé počasí, které toto 
setkání provázelo. Na konci policejní ná-
vštěvy si děti odnášely nejen nevšední zá-
žitky, ale i malé dárečky, ze kterých měly 
velikou radost.

Za kolektiv KMŠ Karolínka Silvie Pernicová Trnková

Foto: archiv Junáka Slavkov

Den s policisty • Foto: 3x archiv KMŠ
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Slavkovský Šlapík aneb Dětská MTB kola se točí vpřed
V pátek 20. září 2024 se uskutečnil již 

4. ročník Slavkovského Šlapíka – cyklistic-
kého závodu pro děti v areálu slavkovské 
střelnice. Byl to závěrečný závod ze tří slav-
kovských závodů (téměř jako ke Slavkovu 
patřící bitva tří císařů) – Šlapík v areálu zám-
ku, poté závod pod oborou a poslední souboj 
na již zmíněné střelnici. Všech tří závodů se 
zúčastnilo v součtu přes 200 dětí. Závodilo se 
v kategoriích od těch nejmenších na odrážed-
lech až po ty „velké bikery“. Cyklisti, kteří se 
účastnili všech závodů, obdrželi po projetí cí-
lem certifikát Hardcore Bikera a malou drob-
nost. Následovalo slavnostní dekorování nej-
lepších pod vedením starosty obce Nížkovice 
pana D. Horáka a slavkovského olympionika 
a cyklisty pana M. Ziky. 

Pohledem závodníka
Nemálo závodníků se na Šlapík rok od roku 

vrací. „Jezdím sem s rodiči od pěti let a rád se 
sem vracím, protože jsem tady začínal svou 
závodní dráhu. Příští rok bych uvítal nějakou 
větší výzvu v podobě rock gardenu,“ usmívá 
se devítiletý závodník Dan Čížek. 

Rádi bychom poděkovali všem, co se ja-
koukoli měrou podíleli na přípravě těchto 
závodů – partnerům, městu Slavkov u Brna, 
Zámku Slavkov – Austerlitz, obci Nížkovice, 
fotografům p. R. Lánskému a p. J. Martínkovi 
a v neposlední řadě pořádající oddíl CykloKy-
jovský MTB Team. 

Pokud se vám naše činnost líbí, budeme 
rádi za jakoukoliv pomoc. Neváhejte nás kon-
taktovat a zvýšit společně s námi úroveň zá-
vodů v okolí Slavkova u Brna.

Na závěr bychom vás chtěli pozvat na cy-
klokrosový závod na slavkovském stadionu 
a jeho blízkém okolí – ať už jako diváky, 
fanoušky, nebo, pokud vás cyklistika naplňu-
je, tak jako závodníky. Závod proběhne 14. 

prosince 2024 a nebude jen pro děti a mlá-
dež, ale i pro dospělé ridery. Doufáme, že se 
nám na start podaří přilákat i opravdu kvalitní 
závodníky. Po dlouhé době po cca 22 letech 
bude uspořádán čistě cyklistický závod i pro 
dospělé – a cyklokrosový závod úplně popr-
vé. Cyklokros má v České republice velkou 
tradici, tak se dorazte podívat a povzbudit…

CykloKyjovský MTB Team

Rady do zahrady – listopad
Pranostika: Jaké počasí na svatou Kateři-

nu, takové je v příštím lednu.
O trávník je vhodné se starat i na podzim, 

stihnete to ještě teď v listopadu, čím dříve, tím 
lépe. Trávník teď můžete ozdravit, provzduš-
nit, dosít osivo na chybějících místech, podle 
potřeby zavlažit a přihnojit.

Pro ozdravení použijte vertikulátor, který 
trávník provzdušní a ozdraví kořenový sys-
tém, který může být napaden škůdci. Nejčastě-
ji jsou to tiplice, které kladou vajíčka do půdy. 
Trávu po vertikulaci dáme do kompostu. Poté 
je vhodné trávník ošetřit přípravkem proti 
parazitům. Proti larvám tiplic je vhodné nasa-
dit parazitické hlístice. Před aplikací trávník 
zalijte a potom roztok aplikujte na celý tráv-
ník. Velmi důležité je, aby byla plocha vlhká 
po několik dní.

Spadané listí se díky vlhkosti, chladu a ran-
ním rosám často stává živou půdou pro zdroj 
plísní, proto ho vždy shrabejte. Na trávníku 

nikdy nenechávejte spadané ovoce hnít. Opět 
byste si zbytečně zadělávali na rozvoj škodli-
vých plísní a hub v příštím roce.

Každý trávník potřebuje hnojit po celý rok. 
Na podzim použijte hnojivo bez dusíku. Mělo 
by však být bohaté na draslík a hořčík, díky 
těmto složkám zesílí, zpevní a snadněji přeč-
ká zimu bez větší úhony. Po všech úpravách, 
ošetření proti škůdcům, přihnojení a zalití ne-
chte trávník na konci podzimu až do začátku 
jara už jen odpočívat. Při mokré sněhové po-
krývce na trávník nevstupujte. Plíseň sněžná 
je houbové onemocnění trávníku způsobené 
houbou hlívenkou sněžnou. Může se objevit 
kdykoliv v průběhu roku, ale nejběžnější je 
její výskyt v závěru zimy, kdy roztává sně-
hová pokrývka. Její rozvoj umocňují teploty 
v rozmezí 8–12 °C, vlhké prostředí a stinná 
poloha. Tato houba vytváří na trávníku různě 
nevzhledné velké skvrny, pokryté povlakem 
v barevných odstínech.

Ve čtvrtek od 14.30 do 16.30 hodin probí-
há ve zpracovně ovoce v ulici Lomená prodej 
čerstvého i pasterovaného jablečného moštu 
a jablek od sadaře ze Střílek. Čerstvý jablečný 
mošt je nutno si objednat do úterý do 18 hodin 
na mobil 607 657 306.

Další informace o činnosti naší organizace 
najdete na www.zahradkari.cz/zo/slavkov ubrna.

Bohatou úrodu a radost ze zahrady přejí 
zahrádkáři ZO ČZS Slavkov u Brna.

 Vladimír Luža

Plíseň sněžná v trávníku • Foto: archiv autora

Foto: 3x Radek Lánský
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Podzimní výlet na jesetery
O víkendu z 5. na 6. října jsme s mladými 

rybáři ze slavkovského rybářského kroužku 
pro pokročilé vyrazili na lov jeseterů do Re-
bešovic. Na tento rybník jezdíme pravidelně, 

takže jsme celkem věděli, co a jak mámě dě-
lat, abychom uspěli. 

Již tradiční počasí, na naše výlety na je-
setery (zima, déšť a bláto), nás nijak nepře-

kvapilo. Postavili jsme biva-
ky a ubytovali se. Jeseter je 
všežravá ryba. Sežere téměř 
cokoliv, co ideálně leží na dně 
a nějak zapáchá. Každý správ-
ný rybář ale ví, že nejlepší 
nástrahou na jesetery je sýr. 
Romadúr, camembert nebo 
obyčejný eidam. Je to celkem 
jedno. S touto znalostí ho taky 
napichujeme a první záběr 
na sebe nenechá dlouho čekat. 
Jeseteři se na nás očividně tě-
šili a berou jeden za druhým. 

S přicházejícím večerem 
aktivita ryb ještě stoupá. Ne-

vím, jestli to bylo zpěvem slavících z místní 
hospůdky nebo vůní burgerů, které jsme dě-
tem připravovali. Každopádně něco se těm 
jeseterům vážně líbilo, protože tři z nich se 
dokonce nechali podseknout. 

Přes noc jsme ulovili také několik kaprů, 
kteří nám brali zejména na boilies (speciální 
kuličky na lov kaprů). Povedla se nám i chyt-
nout jedna metrová štika, která se stala téměř 
půlnočním překvapením. 

I když v noci nám chvílema byla pěkná 
zima, tak většina kluků zůstala vzhůru téměř 
celou noc a ulovili toho vážně hodně. Celkový 
počet kusů bych odhadl na cca 25 jeseterů, 15 
kaprů a několik kusů dalších druhů ryb.

Výlet jsme si i přes sychravé podzimní po-
časí opět velmi užili a již se těšíme, až vyrazí-
me znovu za rybím dobrodružstvím. Více foto 
najdete na našich stránkách.

Adam Janek, instruktor rybářského kroužku

Skvělý závěr atletické sezóny
Vicemistři Moravy a Slezska 
mladšího žactva

O titulu Mistrů Moravy a Slezska družstev 
ml. žactva se rozhodovalo 6. 10. v Blansku. 
V historii našeho oddílu se v této kategorii 
podařilo do finále probojovat pouze v roce 
2022, kdy holky i kluci skončili shodně na 9. 
místě. Letos se finále týkalo pouze kluků, ale 
dosavadní výsledky nasvědčovaly tomu, že se 
bude historie oddílu přepisovat.

Po zisku titulu Mistrů Jihomoravského kra-
je, o kterém jsme informovali v minulém čísle, 
vedla cesta do finálových bojů přes semifinále 
dvou krajů, které hostil 21. 9. Hodonín. Z něj 
si Slavkov odvážel suverénní postup z druhé-
ho místa, když nestačil jen na extrémně silný 
tým z Olomouce. A právě Olomouc byla nad 
síly reprezentantů Slavkova i ve finále. Od ví-
tězství nás dělily pouhé 4 body (144 b. vs. 
140 b.). Takto nízký rozdíl nás zprvu mrzel, 
s odstupem času jsme ale uznali, že do finále 
jsme nejeli jako favorité, a celkový výsledek 
je obrovským úspěchem. Kromě kvality totiž 
v soutěži družstev zásadně rozhoduje i kvanti-
ta – a i když nás pro finále posílili 2 běžci z řad 
fotbalistů a 1 zástupce ZŠ Tyršova, nepodaři-
lo se nám, oproti Olomouci i dalším týmům, 
postavit na start maximální možný počet 20 
závodníků.

Družstvo ml. žactva na finále MMaS: 
Adam Čalkovský, Adam Čižmár, Viktor Ho-
loch, Jonathan Chiedozie, Ondřej Jachymiák, 
Antonín Kočvara, Adam Kotolan, Marian 
Kozel, Jan Kundera, Štěpán Maleňák, Ondra 
Minks, Václav Mrázek, Matěj Paleček, Vik-

tor Poláček, Luděk Putna, Jakub Sklenský 
a Kryštof Slezák.

Premiérová účast Adama Konečného 
na MČR

Možnost startu na Mistrovství České repub-
liky je umožněn pouze 24 nejlepším atletům 
v dané kategorii a disciplíně. Už tedy samotná 
účast je známkou vysoké kvality. V kategorii 
staršího žactva (pro mladší kategorie MČR 
pořádáno není) se této výsady dostalo pouze 
Adamovi Konečnému, a to hned ve dvou dis-
ciplínách – 60 m a 150 m. K tomu všemu je 
třeba přičíst i to, že Adam je v dvouleté věko-
vé kategorii tím mladším závodníkem (tako-
vých bylo na startu 60 m pouze 5 a na 150 m 
dokonce jen 4). To vše svědčí o tom, že Adam 
patří mezi nejlepší sprintery České republiky.

Samotný závod proběhl 21. a 22. 10. v Třin-
ci. Adam do nejkratšího sprintu nastupoval 
s 16. nejlepším časem, na 150 m pak jako 15. 
nejrychlejší – to byly papírové předpoklady, 
které Adam notně vylepšil. 60 m prolétl v čase 
7,43 s a bral celkové 13. místo, 150 m pak 
zvládl za 17,85 s, což znamenalo skvělé 11. 
místo! Adam opět ukázal, že se na velké zá-
vody dokáže skvěle připravit. Pro následující 
sezónu, kdy bude tím starším v kategorii st. 
žactva, je to obrovský příslib. Gratulujeme!

Mistrovství Moravy a Slezska 
družstev dorostu

Na konci září se konalo také Mistrovství 
Moravy a Slezska družstev dorostu a juniorů. 
Nejlepší mládežnická družstva z celého regio-

nu se tentokrát sešla v Třinci. I když jsme opět 
měli nejméně početné družstvo, dokázali jsme 
se prosadit a obsadili jsme 6. místo. 

O úspěch našich dorostenců se zasloužili: 
Antonín a Daniel Havrdovi, Martin Lažek, 
Matyáš Míča a Arnošt Urban.

Úspěchy minipřípravek
V sobotu 21. září proběhl v Moravské Tře-

bové víceboj všech věkových kategorií. Pro 
minipřípravky byl nachystán hod kriketovým 
míčkem a běh na 60 m. Zde se ukázala slav-
kovská Michaela Křížková, která zvítězila 
v hodu výkonem 12,45 m a druhou soupeřku 
nechala čtyři metry za sebou. V běhu na 60 m 
výkonem 12,06 s doběhla sice druhá, ale souč-
tem bodů si zajistila zlatou medaili. Dalším 
soutěžícím byl v kategorii přípravek Jáchym 
Křivda, který po vleklé nemoci testoval svou 
kondici. Ve skoku dalekém obsadil dělené tře-
tí, v hodu míčkem páté a v běhu na 60 m do-
konce druhé místo. V celkovém součtu bodů 
se umístil na páté příčce. V kategorii veteránů 
se objevil i trenér Josef Křížka, který se umís-
til na šestém místě.

Bohaté závodní zážitky má i Barbora Kyjov-
ská, která se zúčastnila 21. září charitativního 
závodu ve Vyškově Běhám a pomáhám, kde 
se umístila na první příčce. Další výzvou byl 
Svatováclavský běh Blažovicemi. I zde brala 
medaili, tentokrát stříbrnou. Ve stejný den se 
konal v Jindřichově Hradci víceboj, kterého se 
zúčastnil slavkovský Kryštof Slezáček. V troj-
kombinaci 50 m, dálka, kriket se umístil na pa-
rádním druhém místě. Trenéři atletiky

Stříbrní mladší žáci Mistrovství MaS • Foto: 3x archiv AS Míša Křížková Barča Kyjovská

Foto: archiv autora



24 10/2024SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ

Nultá hodina autoškoly  
v SŠ Slavkov – Austerlitz

S příchodem prvních podzimních dnů za-
vítali do Střední školy Slavkov – Austerlitz 
dne 1. října 2024 zástupci BESIPU, PČR, 
HZS a Asociace dopravních psychologů, aby 
zdejší studenty oboru automechanik upozor-
nili na vážné hrozby, které číhají na začínající 
řidiče na dopravních komunikacích.

Cílem projektu, který zaštiťuje Minister-
stvo dopravy ČR svým oddělením BESIP 
(Bezpečnost silničního provozu), je seznámit 
budoucí začínající řidiče s tím, jaká jsou ri-
zika vedoucí k vážným dopravním nehodám, 
jak postupovat v případě dopravní nehody, ale 
také s legislativními novinkami, například ří-
zením od 17 let s mentorem.

Během čtyř vyučovacích hodin absolvo-
vali všichni účastníci projektu „kolečko“ 
po stanovištích, kde je zástupci jednotlivých 
organizací (Hasičský záchranný sbor, BESIP, 

dopravní psycholog, Policie ČR) seznamovali 
s náplní své práce a předávali cenné postřehy 
ze své bohaté profesní praxe.

Mgr. P. Krpata, Ing. R. Zouhar

Studuj gastro
Střední škola Slavkov – Austerlitz získala 

ocenění v soutěži Studuj gastro, kde se umís-
tila mezi top 10 nejlepšími školami. Slav-
nostní předání ceny proběhlo v Praze 4. října 
2024 v restauraci Green Table, kde proběhla 
i přednáška autorky knihy Rok v Green Tab-
le Miluše Makó.

Během tohoto dne jsme také měli možnost 
setkat se s několika významnými odborníky 
z gastronomického oboru. Mezi nimi byli 
například známý šéfkuchař Radek Kašpárek 
a cukrářka Iveta Fabešová. Tato zkušenost 
byla pro nás velkou inspirací a motivací pro 
další studium. Matyáš Jedlička

Máš na to! 2024
Ve čtvrtek 3. října 2024 se již tradičně kona-

la sportovní akce s názvem Máš na to!, kterou 
pro žáky středních škol pořádala Policie Čes-

ké republiky, krajské ředitelství Jihomorav-
ského kraje, v areálu sportovního klubu Poli-
cie Kometa v Brně. Jako každý rok zde měla 
naše škola výběr svých žáků ve dvou tříčlen-
ných družstvech, která soutěžila v několika 
sportovních disciplínách. Letošního ročníku 
se zúčastnil rekordní počet 28 středních škol. 
Žáci si ze soutěže odvážely krásné sportovní 
zážitky a radost z předvedených výkonů, a to 
i přes to, že na stupně vítězů nedosáhli. Všem 
žákům děkujeme za vzornou reprezentaci ško-
ly, gratulujeme ke sportovním výkonům a těší-
me se na další ročník soutěže.  Jan Kuthan

Střední škola Slavkov – Austerlitz www.stredni-slavkov.cz
Střední škola Slavkov – Austerlitz, příspěvková organizace, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 581, info@stredni-slavkov.cz

Rally Vyškov
Naše škola měla zastoupení dne 13. 9. 

2024 na Rally Vyškov 2024! Matyáš z obo-
ru automechanik se zúčastnil jako navigá-
tor posádky vozidla Opel Adam a jelo jim 
to skvěle. I přes jedno přetočení vozidla 
v poli skončili v kategorii RN7 na krásném 
šestém místě. Matemu gratulujeme a jsme 
rádi, že máme takto nadané žáky.

Pavel Orbán, SŠ Slavkov – Austerlitz

Krajská soutěž v orbě
Ve středu 2. 10. 2024 se naši dva auto-

mechanici zúčastnili 20. ročníku Krajské 
soutěže v orbě, kterou pořádala Střední 
odborná škola Znojmo. Soutěž se konala 
na pozemku Agropodniku Mašovice a.s. 
za velmi nepříznivého počasí. Soutěže se 
zúčastnili žáci ze středních škol se země-
dělským zaměřením z Jihomoravského 
kraje, Slovenska a Rakouska. Z řad na-
šich studentů byli vybrání zástupci třetího 
ročníku oboru automechanik, kteří jsou 
držiteli řidičského oprávnění skupiny T 
a mají aspoň nějaké zkušenosti s prací 
na poli. Naším cílem bylo získání nových 
zkušeností. Z počtu 33 soutěžících bylo 25 
chlapců a 8 děvčat. Poprvé v historii se ví-
tězem stal zahraniční žák z rakouské ško-
ly. Děkujeme žákům naší školy za odvahu 
a reprezentaci školy. Jiří Moudrý

Foto: 6x archiv SŠ
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Gymnázium a obchodní akademie Bučovice
Waldmünchen potřetí

Začátkem září se 22 žáků 
třídy kvinty vypravilo na tý-
denní pobyt do bavorského 
Waldmünchenu. S partner-
skou školou z Ingolstadtu tam 
strávili týden v rámci projek-
tu In globales Dorf. Pobyt se 
nesl ve znamení navazování 
nových přátelství, německo-
-česko-anglických rozhovorů 
a her. Vrcholem týdne byla 
skupinová práce na témata 
týkající se kultury. Výsledky 
jsou tak zdařilé, že stojí za zveřejnění a bu-
dou k vidění na našich dnech otevřených 
dveří. Exkurze byla úžasná i díky skvělým 
žákům kvinty. Pokud je toto naše nastupu-
jící generace, tak se vůbec nemusíme bát 
o budoucnost! Echt eine tolle Woche, danke 
nochmals! Olga Stavělíková

Na Dlouhé stráně za poznáním 
i pomocí

Do přečerpávací elektrárny se 27. září 
vydali žáci tříd 2.A a sexty. Součástí byla 
i „mise“ na pomoc postiženým povodněmi, 
kdy v Šumperku došlo k předání darů od rodi-
čů našich žáků – lopat, koleček a dalších úkli-
dových pomůcek. Novinkou letošního roku 
bylo návštěvnické centrum elektrárny s in-
teraktivním programem s 3D brýlemi. Uvnitř 
jednoho z jesenických kopců jsme viděli vod-
ní turbíny a generátory na výrobu elektrické 

energie. Autobusem jsme pak vyjeli k horní 
nádrži. I přes pěkné počasí v nížině se nahoře 
usídlily mraky a krásné výhledy na Jeseníky 
tak bohužel bylo možné vidět jen na infor-
mační tabuli. Žáci 2. ročníků

Kariérní den na GOA: Inspirace pro 
budoucnost

Již druhý Kariérní den proběhl ve středu 2. 
října. Žákům opět přinesl příležitost setkat se 
s odborníky z různých oborů. Letos to byl tře-
ba archeolog, veterinářka či fyzioterapeutka, 
zajímavé bylo setkání s divadelním hercem, 
hudebním skladatelem i fotografy. Zkrátka 
nepřišli ani žáci, které zajímá žurnalistika, 
bankovnictví, marketing, urgentní medicína, 
kriminalistika nebo biovinařství, v pozadí ne-
zůstaly technické obory prezentované zaměst-
navateli z našeho regionu. Zjistili jsme, čím se 
zabývá networker, podcaster, freelancer web 

developer, kreativec, headhunter či metrolog. 
V aule představili svoje fakulty zástupci vy-
sokých škol. Program doplnili hosté z Úřadu 
práce ve Vyškově či Policie ČR. Studenti tak 
mohli získat nové poznatky i jasnější předsta-
vu o své budoucí kariéře. Po letošním úspěš-
ném ročníku věřím, že si akce najde pevné 
místo ve školním kalendáři a příští rok škola 
opět ožije řadou přátelských setkání.

Marta Lučná

Co vám můžeme nabídnout:
•  zázemí prosperující mezinárodní 

společnosti 
• čisté pracovní prostředí
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• každoroční navyšování mezd
•  možnost osobního rozvoje, jazykové 

vzdělávání
•  dovolená nad rámec Zákoníku 

práce dle odpracovaných let

• příplatky nad zákonnou výši 
• kooperativní prémie
•  prémie na letní dovolenou 

a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitaminové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Bližší informace k pozicím najdete na
www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 879; +420 731 141 123

email: Radka.Jirkova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 844

Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední  
světové dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků 

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

•  dělník/dělnice 
ve zdravotnické 
výrobě

• skladník/skladnice

Foto: archiv GOA Bučovice
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Myslivci (prý) vetují cyklostezku
Věřím, že většina z vás už slyšela o Po-

litaví. Dobrovolný svazek obcí Ždánický 
les a Politaví vznikl v roce 1995 a sdružuje 
obce z okresů Vyškov a Hodonín, v oblasti 
na pomezí východního Brněnska a Hanác-
kého Slovácka. Čítá celkem 27 obcí a měst. 
Vskutku bohulibé sdružení a díky za něj! A co 
víc! Tento svazek obcí vyhlašuje každoročně 
sportovní cykloturistickou akci „Za poznáním 
svého regionu“. Úkolem těch, kteří se do akce 
zapojí, je objet na kole všech 27 obcí a měst 
a v nich získat razítko do speciální „cykloprů-
kazky“. A to už se dostávám „in medias res“, 
tedy proč píši tento článek.

Pominu-li frekventovanou silnici Komořa-
ny–Dražovice–Letonice, tak jedinou spojova-
cí komunikací mezi severní částí okresu Vyš-

kov a oblastí Politaví je polní cesta z Němčan 
do Hodějic. Polní cesta – spíše tankodrom. 
K.ú. Němčany a Hodějice. Hrbolatá, kameni-
tá, prašná, za deště blátivá, pro děti nesjízdná, 
na defekt jako dělaná – „polňačka“, která má 
do tak důležité cyklostezky hodně daleko.

Alternativa je jen jedna – vydat se z Němčan 
po silnice směr Slavkov a pak zabočit na stá-
vající cyklostezku 5097. Ale pozor, na té sil-
nici jde o život! Auta tam běžně jezdí kolem 
stovky, k tomu dva nepřehledné kopečky… 
Jezdím po ní téměř každý den. I s vnoučaty! 
A mám tam strach!

Za bezpečnou cyklostezku z Němčan do 
Hodějic, potažmo do Slavkova, bojuji dob-
rých 15 let. Marně! Nejprve mi bylo argu-
mentováno, že cyklostezky už nejsou v kurzu, 
frčí spíše cyklotraily. Pak zase, že cyklostezka 
z polní cesty ústí u Fenstaru na „padesátku“, 
že to není bezpečné, nutná instalace zbrž-
ďovačů, drahá záležitost atd. Tak jsem navr-
hl, aby cyklostezka z Němčan vedla kolem 
Němčanského potoka a napojila se na stáva-
jící cyklostezku 5097 u podjezdu pod „pade-
sátkou“. Bratru, slabý kilometr. A nemuselo 
by jít o nějakou ultra zpevněnou komunikaci. 

Stačila by rovná šotolina či jiný měkčí povrch. 
Kolik by to mohlo stát? A teď se dostávám 
k těm myslivcům. Podle slov starosty Němčan 
je alternativa „Kolem Němčanského potoka“ 
už nějaký čas a velice zřetelně na stole, snad 
i diskutovaná a připravovaná, ale chybí klad-
né vyjádření životního prostředí a – myslivců, 
prý těch hodějických…

Tak vskutku nevím. Na kole po Česku jez-
dím docela hojně, všude mají cyklisté a cyk-
lostezky zelenou. V našem regionu, jak vidno, 
má zelenou pár myslivců…

Klobouk dolů před těmi, kteří se ve svém 
volném čase starají o z našich polí mizející 
polní zvěř. Ale že by pár zajíců či bažantů 
mělo přednost před bezpečným, zdravým po-
hybem lidí či dokonce před přímým ohrože-
ním lidských životů?

Pánové v zelených uniformách a flintou 
přes rameno, pokud jste to vy, kteří nechcete 
cyklostezku, prosím, vezměte rozum do hrsti 
a pomozte dobré a prospěšné věci! Bude se 
vám za to tleskat! Děkuji vám! Za všechny 
cyklisty, kteří dnes proklínají tankodrom nebo 
mají na „němčanské“ strach, jako já…

Jan Formánek, Němčany

 Datum hod. akce/místo konání pořadatel

 30. 10. 19 4 Tenoři, koncert, SC Bonaparte MÚ
 2., 3. 11. 8 XIII. slavkovská výstava králíků, drůbeže, holubů, exotů, Polní 1423 ČSCH
 2. 11. 9 Zasaď strom!, katastrální hranice Slavkova a Vážan MÚ
 2. 11. 16.30 Uspávání broučků, zámecký park ZS-A
 6. 11. 17 Beseda S FOTREM NA TRIPU, Rubensův sál Zámku Slavkov – Austerlitz ZS-A
 8., 9. 11.  Speciální výstava holubů Moravský pštros, Polní 1423 ČSCH
 9. 11. 19 Maryša, divadlo, SC Bonaparte, Palackého náměstí 126 DS Slavkov
 10. 11. 17 Maryša, divadlo, SC Bonaparte, Palackého náměstí 126 DS Slavkov
 11. 11. 13 Den válečných veteránů, Památník obětem světových válek za kostelem MÚ
 16. 11. 9 Svatomartinské slavnosti, nádvoří zámku ZS-A
 17. 11. 15 35 let svobody, Palackého náměstí 65 MÚ
 21. 11. 17  Slavkovská šibenice ve světle archeologických výzkumů moravských šibenic,  

Rubensův sál Zámku Slavkov – Austerlitz ZS-A
 22. 11. 19 Divoké kočky, travesti show, SC Bonaparte MÚ
 30. 11. 10 Vzpomínkové akce – Tenkrát ve Slavkově 1805, centrum Slavkova ZS-A

Výstavy na zámku
do 1. 12. 2024  Armáda do kapsy II, výstava, zámek, OK galerie ZS-A

Kalendář akcí – listopad 2024

Motoklub Austerlitz informuje
Zdravím, přátelé řídítek a jedné stopy. Z mi-

nulého čísla zpravodaje vám dlužím informa-
ce z výletu do Českého středohoří. Na úvod 
řeknu, že pevný cíl našich cest vlastně neexis-
tuje, cílem je samotná cesta. Z toho důvodu 
jsme trasu výletu prodloužili přes Jevišovic-
kou vrchovinu, Českou Kanadu, pak jsme sto-
čili řídítka na Vlašim a Brdy, abychom první 
večer strávili na břehu Berounky v širokém 
zalesněném údolí se strmými stráněmi. Po dů-
kladném hodnocení prvního dne nám šumící 
splav a hvězdy nad hlavou popřály dobrou 
noc. Ráno je třeba časně vstávat a hbitě se 
vyšvihnout do sedel. Před námi se klikatila 
trasa Křivoklátskem a Doupovskými horami. 
Vystoupali jsme na hřeben Krušných hor, aby-
chom přehlédli rozsáhlou uhelnou pánev pod 
nimi. Kolem uhelných dolů a elektráren jsme 
zamířili do srdce Českého středohoří. Spleti-
tou sítí silnic a silniček jsme se proplétali až 
k Hřensku a pak do srdce Českého Švýcarska. 
Přátelé, poprvé jsem viděl labyrint pískovco-

vých skal a zůstal u vytržení. Reliéf krajiny 
obnažil lesní požár v národním parku. Odhalil 
pohádkovou zemi, skalní města, rokle a sou-
těsky, stolové hory a skalní vyhlídky. Pokud 
chcete poznat svět, buďto cestujte nebo si sed-
něte do hospody v Hřensku a počkejte, až si 
svět přisedne. 

Přenocovali jsme nad hlubokým kaňonem 
řeky Kamenice. Cestou domů přes Lužické 
hory, Ralsko a Kokořínsko, Český ráj a Že-

lezné hory jsme si mohli hlavy ukroutit nad 
historickými, kulturními a přírodními památka-
mi. A jak to bylo s těmi sopkami? Ty přírodní 
vyhasly ve středohoří před čtyřmi milióny let 
a zbyly po nich jen kuželovité kopce. Ty umělé, 
vlastně komíny elektráren Prunéřov II, Ledvi-
ce, Tušimice nebo Počerady kouří stále, ale drá-
ty od nich vedou až k lampě nad vašim stolem.

Před námi je poslední výlet, vlastně uzavře-
ní sezóny 2024. Vyjíždíme v sobotu 26. října 
v 8.30 směr Drahanská vrchovina a Oder-
ské vrchy. Výlet vnímáme jako vzpomínku 
na Jana Konupku. Projedeme oblíbené trasy 
jeho milované Moravy a zastavíme se na mís-
tě, kudy Honza 23. 10. 2021 projel do věč-
nosti. 

Přátelé, sezóna pomalu dohasíná a motor-
káře čekají jen sportovně společenské akce. 
Více se dozvíte prostřednictvím www.slav-
kovak.cz, www.motoklubausterlitz.cz nebo 
na naší vývěsce naproti kostela u vchodu 
do Svojsíkova parku. Vlastik Jelínek

Jan Konupka • Foto: archiv MK
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Objevte sílu přírody s e-shopem Cestouprirody.euCestouprirody.eu

Pro zdraví těla i duše nabízíme:
•  Přírodní doplňky stravy – bylinné kapky, 

směsi, vitální houby, konopné produkty
•  BIO a DEMETER certifikovanou přírodní 

kosmetiku
•  Přírodní produkty pro vaše domácí 

mazlíčky
• Dárkové poukazy

Navštivte nás na www.cestouprirody.eu a dopřejte svému tělu i duši to nejlepší z přírody!

Vyzvednutí zboží:
• Výdejní místo v Nížkovicích
•  Osobní předání ve Slavkově  

(každý pracovní den kolem 13.00)
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www.vivo.cz  515 537 537  obchod@vivo.cz

HLEDÁME KOLEGY
Technik optických sítí Pracovník ochrany sítě
Hledáme technika pro přípravu přípojek
zákazníků, instalaci a aktivaci optických
tras a montáže telekomunikačních 
zařízení.

Nepožadujeme konkrétní vzdělání, jen
manuální zručnost, vztah ke komunikační
a výpočetní technice, řidičské oprávnění
skupiny B a chuť se učit nové věci v
perspektivním a rostoucím oboru 
telekomunikací.

Hledáme pracovníka ochrany a evidence
sítě. Náplň práce je evidence sítě v systému
GIS, vyjadřování ke stavbám a vytyčování
sítí.

Požadujeme základní znalost práce v
systémech CAD a alespoň základní orientaci
v práci s katastrem nemovitostí. Vzdělání
v oboru geodézie výhodou.

V případě zájmu nás prosím kontaktujte e-mailem na michal.uher@vivo.cz, nebo osobně
v naší kanceláři ve společenském centru Bonaparte, nebo na telefonním čísle 777 609 238.
Mzdové podmínky, pracovní benefity a ostatní podmínky na osobním jednání. Mzda dle 
dosaženého vzdělání a zkušeností v daném oboru. Místo práce je Slavkov a okolí. 

www.vivo.cz     777 609 238    michal.uher@vivo.cz


